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K raków , 11 k w id  ii iii.
Już j)od kon iec praedw ielkanocnoj sesji se j

m ow ej było  w idocznem , i e  lew ica  sejm ow a siQ 
rozpada. Stronnictw o ludow e z pod znaku ,,Pux- 
sta“  przesuwało się na jtrawo. M ówiono' w ó w 
czas, że ci ludow cy , kucznie z dem okracją  ch rze
ścijańską i z N arodow ą P.arfją R obotn iczą  w y 
tw orzyć mają. centrum sejm ow e, które w ejść 
ma w sojusz z praw icą dla stw orzenia t. z. „rzą 
du narodowegnk'. Faktem  jest, że w alka m ie
d zy  tmni strom yctwnm i ustala i że nawet p rzy 
chodziło do zgodn ego g losow ania  w  Fejaue, a 
natomiast w ybuelda zacięta walka m iedzy P ia 
stem a W yzw oleniem , oraz pojaw ia ły  się w pra
sie P. P. S. ostre ataki przeciw  ludow com . Na 
pytarue,' eo się w łaściw ie dzieje, odpow iadano 
w ów czas, że toczą  się rozm ow y nad uzgodnie
niem program ów  tak politycznych , jak gospu- 
darczycii, bez^ tzego  niem ożliw y byllw trw ały 

• stosunek stronnictw  i silny rząd, z nich w y 
chodzący .

Po W ielk anocy  p od jęto  a k cję  pow ażniejszą 
w. kierunku takiego uzgodnienia program ów . W  
tym  celu odbył się w K iw kow ie zjazd p rzyw ód 
ców  stronnictw , na którym  podobno przeprow a
dzono uzgodnienie program ów -w  całym  szeregu 
zagadnień, ale akcji do końca  nie doprow adzo
no, odk ładając sfinalizowanie sprawy do obrad, 
które od środy w W arszaw iąlm ają  być k on ty 
nuowane.

'la k  brzmią w iadom ości, pojaw iające się na 
szpaltach prasy „ósem k ow ej1' krakow skiej i p o 
znańskiej, bo  prasa w arszaw ska tego kierunku 
m ilczy, jak dotychczas, a ty lko  organa, do rzą 
du zbliżone, pow tarzają to wiai!om ośei.

N astępstwem  takiego przegrupow ania utron- 
n ictw  i w jdw orzen ia  now ej w iększości sepnowmj 
ma być zmiana gabinetu. Inform acje gioszą , że 
jak  dotąd, nie bv lo  m ow y o składzie osobistym  
przyszłego rządu, dla k tórego naw et n azw f do
tychczas nie ustalono. Zc strony „ósem k “  Wy
suwają pretensjonalną nazwę „rządu narodo
w eg o " —  inni m ów ią o „rządzie k oa licy jn ym ", 
są. w reszcie g losy , że będzie to ty lko rekonstru
k c ja 'g a b in e tu  p. S ikorskiego z nim jako  pre- 
m jerem  na czele. R óżne kom binacje na tem tle 
łączą  z tą akcją  wry ja zd  prom jera do Poznania,., 
k tóry  tak sam o m a b y ć  pozysk an j1 dla przy
szłego rząau, jak to, wmdle in form acyj, stać się 
już m iało z K rakow em (!).

Inne w iadom ości głoszą , że m iał się sprawą 
zainteresow ać prezydent R zeczypospolite j. Jest 
bardzo pTawdopodobnem , że już w  tym  ty g o 
dniu przyjm ie sprawa kształty  w yraźniejsze, bo 
nie da się utrzjTnać przypuszczenie, iż nic się 
nie dzieje i nic się nio stanie. Bardzo w ielkie 
zadania sejm ow e, że ty lko  w ym ienim y podatek 
gruntow y i podatek m ajątkow y, w ym agają  u- 
tw orzenia stałej w iększości, jakiej, rzeoz jasna, 
dzisiaj w  Sejm ie niema.

P odczas g d y  ak cja  sama utrzym ana jest na 
gruncie rzeczow yfn  i z gruntu tego jeszcze nie 
zeszła, to przeciw nie plotkarstw o polityczne 
zajm uje się ty lko  osobam i. Z  ro żn y ch  opow ia
dań powuarzamy następujące, nie przyw iązując 
jednali do tego żadnej w agi.

Na czele n ow ego rządu m iałby stanąć p. 'P i
łoś, zastępcą proz. m inistrów  oraz ministrem 
spraw w ew nętrznych  zostałby  p. K orfanty , m i
nistrem spraw zagranicznych p. Pluciński, mini
strem skarbu p. Grabski, poniew aż p M ichal
ski odm aw ia przy jęcia  teki. jen. Rikorsk i m iał
by ob jąć ininisterstwó spraw w ojskow ych  a jen. 
Sosnkow ski dow ództw o okręgow e w Poznaniu.

w on ęgo" o pow odach  tak w czesn ego  przyjazdu 
do Warszaw-y. pos. W itos, w skazu jąc na trzy
maną w ręce korespondencję pryw atną, odpo 
wiedział: „a b y  przeczytać lis ty ".

Pozatem  zaznaczyć należy, żo część praw icy  
(um iarkow anej), grupująea się k olo  ..D zienni
ka P oznańsk iego" wyw iera w p ływ  na resztę 
sw ych  tow arzyszy  partyjnych , aby  dziś nic wy
woływać przesilenia i zmusza do rekonstrukcji 
gabmetu, aby w tęn sposób prawica m ogła  
przijjfśjś ze stanu bezwzględnej opozycji w stan 
cichego poparcia rządu. B odaj, że i Piast skła

nia się ku temu, g d yż  na drodze do ob jęcia  w ła 
dzy  stoją  dw ie prz> czyny , m ianow icie fcrak po
rozumienia w sprawach osobistych i oba va 
przed objęciem władzy w  chwili, gdy  podatek 
gminny nie jest jeszcze uchw alony. Trudno jest 
jednau dzisiaj przew idzieć, jaki obrót- wezm ą 
rokowor.ia w najbliższej przyszłości, a to z p o
w odu zupełnego braku kontaktu  z politykam i 
op ozycji, k tórzy do W arszaw y jeszcze nie / j e 
chali i k tórych  dopiero Ty dniu 12 bm. spodzie
w ać się należy.

• m
m \

mmm
I Poznania

> W  sprawie tej telefonują nam zPAarszaw y:
-  R okow an ia  krakow sl ie, jakie od  k ijku  dni 
toczą  się m iedzy przedstawicielam i stronnictw  
praw icow ych  i Tb P iastem ", aczkolw iek  groźnie 
się zapow iadały, nie odbiły się w Warszawie 
poważniejszera echem. O prócz niepowa/żnego ar
tykułu  w „G azecie  P on iedzia łkow ej", która na- 
wot podała  skład n ow ego gabinet.u, żadne z 
aism warszawskich nie bierze rokowań krakow 
śkieh zbyt serjo. Prasa narodow u-dem okra- 
tv czna zajm uje również m in ow P k o niezdeeydo- 
liane, nie ch cąc w idocznie się zbyt angażo
wać.

Na o g ó ł w ięc rokow ania Krakowskie brane 
są w  sto licy  hum orystycznie, a szczególn ie w 
dobry luimur wprawia tutejsze sfery pakt it- 
siępstw , p o c z y n ^ .y c b  rzekom o przez narodo
wą dem okracje dla „Piast.ow t-ow " w sprawie re
form y rolnoi.

Ostatni numer krakow skiego „K urjera  Ilu 
strow an ego" z da lą  11 bm. przyniósł te le fo 
n iczną wiadum ość o rzekom em  pośrednictw ie 
prezydenta W ojcicchoayskiego w sprawie rekom 
Btrukcji gaoiiie.tu. Pala depesza, jak y id a ć  z jej 
treści skonstruowana jest na miejscu • zmierza 
wyrairde do zatarcia śladów o rokowaniach kra
kowskich, które najwidoczniej nie przyniosły 
pożądanego rezultatu.

Jak się doy iadujmr.y, zapow iedziane szumnie 
przez llustr. K urier" konferencje prezydenta 
W ojciech ow sk iego  z przyw ódcam i klubów  nie 
odbędą się, wogóle otłbye się nie miały i żadne 

1 audjesieje na iPtiefi jutrzejszy w Belwederze n'e 
zostały wyznaczone. R ów nież i p olity cy , o k tó 
rych wspom ina „K .urjcr", nic m ogli być  zapro
szeni do Belwederu a to z tej prostej p rzyczyny , 
że ich jeszcze w W arszaw ie niema.

\* dniu dziM ejszym rano —  jak sięjłow iaclu - 
je „K urjer C zerw on y" —  przyjechał do W arsza
wy i przybył do Sejmu pos. Witos. W  opuszczo 
nym  jeszcze pizez posłów  gm achu 'sejm ow ym  
pojaw ienie się pos. W itosa w yw oła ło  sensację. 
Zapytany przuz spraw ozdaw cę „Kurjera Czer-

PREZ. SIKORSKI W  ŁODZI.
Ł ódź, 10 kw ietnia (W edług  I ’ . A . T .) W cz o 

raj o goaz, t t  min. 20 przybył uicaj sam ocho
dem  prezes R a d y  m iniśtrów jen. Sikorski. Pre
zesow i tow arzyszyli minister przem ysłu i han
dlu Ossowski, minister pracy  Darowski, pułko
wnik K ukow ski, szef biura prasow ego prezy- 
djam  Rady ministrów dr kl.urt.leb. Rrz- d gm a
chem w ojew ództw a  kom pa.ija  honorow a odda
la Jionoiy w ojskow e, a orkiestra o d e g ra li iiy.mn 
narodow y.

N.astęptiie prezes R ady m inistrów udał się do 
gm achu w ojew ództw a , gdzie przejm ow ał k ie ro 
w ników  w ładz państw ow ych , w o jsk ow ych ń  w y 
działów  w ojew ódzkich .

W ob ec prezydenta miasta Rżewskiego, który 
przybył w tow arzystw ie  senatora K opczyń sk ie
go  i ławnika K łnszyńskiego, w y : uzd pp-mjer 
pcigłąd, że państwo opierać się wfuyto na siłach 
samorządorrych. P ro je ct ustaw y sam orządo
we) będzie niebaw em  wr Sojirno w n esiony. IV 
)j.'ojiR eie tym będzie wyya/.oiia m ożność nnj- 
szerszegj rozwoju samorządów i zrównania plac 
urzędników  sam orządow ych  z państw ow ym i.

Następnie przyją ł minister
przedstawicieli przemysłu łódzk iego, 

z którym i odbył dłuższą ł̂  m(prerieje. 1'remjcr 
zapewnił, że rząd pragnii podtrzym ać w szyst
ka gałęzie przem ysłu i kry/.ysyob-.-eny /.rwluko- 
wue, do minimum. Przem yśl łódzk i by ł zup< nie 
ztu jnow any, lecz rząd dołożyłAvv/.ołkicn starań 
dla przyw rócenia mu pienvo.tnej św iotności. —  
Dzisiejsze sukcesy  ma przem ysł łódzki do z.u 
w dzięczenia w ysiłkom  rzadtt i polsk iego rob ot
nika. Może w ięc przem ysł łódzk i z ufnością 
spoglądać w przyszłość.

W  odpow iedzi przedstaw iciel przem ysłu w łó 
k ienniczego p. Grohman podziękow ał prem jo- 
low ie  za przybycie , poczem  podniósł ż«  obecne 
przesilenie w przem yśle pow stało głów nie na 
tle katastrofalnego spadku waluty. Przem ysł 
łódzki nie m oże oprzeć się konkurencji krajów  
sąsiednich, zw łaszcza gdy' przem ysł łódzki ob 
c iążony  jest krótszymi dniem pracy, ustawmwe- 
mi urlopami dla robotników  i w ysok iem i opła
tami na K asy  chorych , do czego  d o łą czy  się 
jeszcze  podatek obrottjw y. M ożem y skutkiem  
tego wyrugow ani być 7, rynków zagranicznych. 
K red yty  w  P . K. K . R. są na w yczerpaniu. F a
brykanci gotow i są jednak popierać a k cję  rzą-

D o zdania tego prz.yłączyli się przeiM aw icie le  
innych gałęzi przem ysłu łódzkieg-o.

Frez. Sikorski w odp ow iedz ’ odradzał zre
dukow ania dni roboczych , gdyż musi to w koń- 
iu  doprowadzić, do zawiklań i zaburzeń. P o w o 
dzenie sanacji oprzeć się musi na hanuonji pra
codaw ców ' i pracow ników . Obów iązki sanacji 
spadają, ale i na fabrykantów. Trzeba po okre
sie pow odzenia  przygotow ać się na okres pew 
nych' ofiar. Nowre konjuntury państw ow e za
pewniają f.odzi świetną przyszłoś^

Następnie przy ją ł prcm jer ilrzedstawieieli 
Związków robotniczych.

W  imieniu Zw iązku „P ra ca " (N. P. R-) P- K " _ 
zim ierczak omawdaiąc obecny  kryzys, podniósł, 
że zawinili tutaj przem ysłow cy, k tórym  kredyt- 
w ed ług  miernika złotego  nie odpow iada i z k re
dytu  tego nie korzystają. O graniczając pracę 
dążą do tego, aby rząd zw iększył im k r e d y t j. 
M ów ca dom aga się kontrolow ania polityki kre
dytow ej. (lewizowmj i handlow ej, i pm w ianej 
przez przem ysłow ców , załatwienia ustaw y o 
bezrobociu  i zasiłków dla rezerwistów . Mo wen 
w  tęczy ! pretn jorow i i j  tych  sprawach m em orjal.

P o przeimneniu p. K ahiszyńskiego i W aszk ie
w icza, zabrał g los prcm jer Sikorski, k tóry  m ię
dzy  imienni ośw iadczył:

„R zą d  apeluje do reprezentantów' zrzeszeń 
robotmięzych ca łego  kraju i wyyraża przekopa
nie, że harm onja z pracami rządu przy dobrej 
woli da syfe utrzym ać i pozostanie na przyszłość.* 
Jt/.ełi chodzi o stosunek rządu do inlerdsów  
k lasy pracu jącej, zaznaczam, że rząd buduje 
przyszlość.-pańskwa na pracy i m ając szacunek 
a !a pracy nie zapom ni o je j ochronie. Pew na 
psychoza, która dotknęła zresztą ca ły  świat, 
w ym aga przełam ania, w ym aga obudzenia się. 
N iepew ność jutra jost n a jg orsz i dig tych , któ- 
i » y  żyją. z pracy rąk i g łow y . D rożyzna odbija  
sit* pi7.wlcw'szystkiern na rzeszach pratou iąeyeh. 
R ząd obecny  w  sw oje j niedługiej działalności 
może p r /y tń c^ yć ca ły  szereg dowodowy że sto- 

raowuic dM t.ych postulatów' odpowdednie zajął 
stanow isko.

Po ukończeniu konferencji pr mjer przyjął 
jeszcze ks. biskupa T ym ien ieck iego, a następ
nie obecnych  w gm achu województw^, przedsta
wicieli prasy miejsce wej, który  ni udzielił w spól
nie zuninistrem .handlu i przem ysłu  odpow iedzi

na stawiane pytania. K onferencja prasow a od 
była się atm osferze bardzo serdecznej

N astęp iie  prem jer udał się na w'ydane przez 
w ojew odę, śniadanie do Grand H otelu. W  cza
sie śniadania przedstaw iciele przem ysłu  raz 
jeszcze podkreślili swoje, lojalno stanow isko wro- 
bec sanacyjnych  zam iarów państwa.

Prezydent R żew ski w ygłosił przemów Tonie, 
w którem  podkreślił zasługi obecn ego  rządu, 
będącego pierwszą, rn, kjYny nauczył ludność 
poszanow ania w ładz i n ieugięcie stoi na stano
wisku sw oich  zamierzeń, zdolnych  w ąprow adzić 
państw o z dotych czasow ego  chaosu. W trakcie 
śniadania poruszono szereg spraw zw iązanych 
7. rozw ojem  przem ysłu łódzk iego, oraz sytuację 
przem ysłową.

O godz. 4 popołudniu , prem jer żegnany przez 
obecnych , od jechał sam ochodem  wr kierunku 
Kalisza, udając się do Poznaińa.

PREM. SIKORSKI WOBEC PR ASY.
Ł ódź, 10 kwietnia (P A T ). IV czasie rozm ow y 

7. przedstaw ieniam i prasy m iejscow ej prem ier 
I Sikorski na pytanie, postaw ione przez sprawro- 
zdawwę „G łosu  P olsk iego", jakie wrażenie od 
niósł z pobytu  w  Ł odzi po zetknięciu sie bezpo
średnio z przem ysłow cam i i przedstawicielam i 
zw iązków  lobotn iezych , odpow iedział o c  n astę-j 
yu jc : _ _ \

J''-steni zwolennikiem  bezpośredniej w ym iany 
zdań z przedstawicielam i czynników  inlereso- 
w an j ch w danej sprawie. Konstatuję, żo tak 
jedna, jak  i druga strona, z którą miałem spo- 
sobność_się zetknąć dzisiaj, w ykazała  dużo do- 
Iwej w oli. Szczególn ie dodatnie w/rażenie o d 
niosłem z rozm ow y z przedstawicielam i świata 
robotn iczego. R ozm ow y te dają  mi gw arancjo, 
że konsekw encje obecnego kryzysu  nie będą 
groźne i że rząd m oże spokojn ie liczyć na lo 
jalne stanow isko i w spółpracę świata robotn i
czego  przy  zw alczaniu otijaw ów  Kryzysu.

PRFZ. SIKORSKI W  POZNANIU.
Poznań, 10 kwietnia (P A T). D zisiaj o godz. S 

m. 40 rano p rzybył sam ochodem  o d ' strony 
Ostrowia prezydent m inistrów jen. Sikorski, 
k tórego przed zamkiem pow itali przedstaw iciele 
wiadz wrojew óuzk ich  i wrojskow 'yeh. W  podw ó- 

! rsu zamku była ustaw iona ze sztandarami i z 
| m uzyką kom panja honorow a, przed której fron 
tem przeszedł jen. Sikorski, odbierając rapert 
od  kom enderującego jenerała M ileckiego, p o 
czem  bczpoi rodnio udał się do zamku, , gdzie 
rozpoczął audjery.je od  przy jęcia  przedsta.wi 
cieli wiadz! O godz. 10 rano prezes R a dy  mini
strów' udał się na mszę Sw. z'a .spokój śp. ks. 
prałata Butkiew icza w  kościele katedralnym .

W arszaw a, 10 kwietnia (R A T). „K u rjer  P o 
ranny" dow iaduje się, że w  drodze pow rotnej 
z Po7nar:ia prcm jer Sikorsk zatrzym a się w 
Toruniu, skąd do W arszaw y pew róci w środę 
albo w' czw artek.

O. GENGCCRI U PREZ. SIKORSKIEGO.
Z W arszaw y donoszą 9 bm.:
Prezes R a d y  m inistrów, jenerał Sikorski, 

przyją ł 8 kwietnia na dłuższej ,*i;djencji legata 
papieskiego O. G ciiocch iego, k tóry  po ukończe- 

jniu sw'ojej misji w P olsce pow raca  w  najbliż- 
[ szych dniach do R zym u. O. G enocchi inform o- 
!w ał prezesa R ady  m inistrów o w ynikach  swm- 
i je j m isji w P olsce, przyczem  zaznaczył, że m ia
ła ona charakter ściśle religijny. W yniki tej 
misji są dodatnie. O. G enocchi sądzi, że obecny  
układ stosunków' w  Polsce sprzyja  n adzw ycza j
nie pod jęciu  pracy  nad konsolidacją stosun
ków w tym zakresie.

R ozm ow a toczy ła  się również ok o ło  sprawy 
arcybiskupa Cieplaka i straeenia ks. Butkiewi
cza. O. G enocchi zapewniał jen. S ikorskiego, że 
opinję społeczeństw a polsk iego w  tej mierze 
przedstawi stolicy  apostolskiej.

] ’rezes; R ady  m inistrów prosił w  imieniu rzą
du, aby O. G enocchi przedstaw ił Ojcu św. w y 
razy szczerego uczucia i ufności, jak ie naród 
polski żywu dla S tolicy  A postolsk ie j, u fa jąc w 
jej i:ieznchw'ian i nrzyclą, Iność dla R zeczy p o 
spolitej. r

Warszawm, 10 kwietnia (A W ). ..Gazeta W a r
szaw ska" podaje : Podczas ostatnich dni daje 
się zauw ażyć na giełdzie w y ra źn i stabilizacja 
kursu marki polskiej. Jak sądzić m ożna z na
strojów', panujących  w  sferach g ie łdow ych  ten;

deneja ta n a cechy f łw ;d o 'c i .  P i/,.it :ui » 
my'-łe panuje obecnie zasto: v zakupach 7a- g ra 
nicą. eo przyczynia  się do /.r.acteu^ n-ego z m i e j  
szenia popytu  na dew izy  zagru,.'iiczu<*.

E f o t e  b o n y  s k a r b ó w ©
Warszawa, 10 kwietnia (A W ). Cena em isyjna 

złotych bonów skarbowych, opartych  na war 
tości franka szw ajcarskiego nsly.loną została 
na 75G0 marek za jeden zloty. Posiadacz bonów  
rozporządza walorem równym wartości franka 
szwajcarskiego rv markach polak,cii. W edług 
kuiisów giełd  krajow ych  między dniem 12 a 27 
w'rześn!a rb. Poniew aż frank szw ajcarski n a j
m ocniej stoi na w szystkich  g iełdach  i najm niej

szym podlega wahaniom krr.-ow ym , tło te  bon y  
skarbow e na tym  franku oparte, przedstaw iają 
w alor w ysok o  w artościow y i korzystn iejszy  
dłn obywatele, polsk iego niż ulica wnikną.

Warszawa, 10 kw ietnia (Teł. ud.) Całą pierw 
szą; em isje bonów  złotych  na sumę 10 mii jonów 
złotych rozebrały m iedzy siebie w ciągu kiiku 
cłni całkowicie banki warszawskie.

DODATKOW E K R E D Y T Y.
D odatkow e prow izorjum  budżetow e za I. 

kw artał b r„ które w ejdzie na porządc-k darniny 
Sejnni ] 2 bm., żąda, ii))ow'avnienia ministra .''kar
bu: 1) do otw an  ia w prow izorjum  budżetow em  
preliminarza n.in. skarlni za czas od  1 stycznia 
do 31 m arca br. dodatkow ego kredytu  w k w o
cie 11 nnljardów  mk. na pom oc dla ciał sumo- 

^iządoY/ych; 2) do otw arcia w prow izorjum  
• budżetow em  G łów n egc Urzędu Lił.w idacy jnego  
'n ow eg o  kredytu w  sumii 10 m iljardów  m arek 
na a k cję  likw idacji m ajątków  niem ieckich.

P ob yt Loucłiera. w Don dynie, j.eat, przedn :;io-r' 
tem obszernej i' przew lekłej djisfcwiji na temat 
nańtępt-w j ; g o  misji, w całej żac.holdn.i.o-3!iii'0- 
pejskiej prasie. Dzienniki parysk,© omąłwidią 
żywro  kwustje,, czy  L om lier  mi.-,ł pciwf^rzoną. 
m isję urzędow ą w cza; ie sw ego pobytu w 
czasie sw ego pobytu  w L ondynie.*—  Dzienm kl 
zbliżone do rządu, zaznaczają, że urzędow e k o 
ła francuskie b y ły  poinform ow ane o podróży 
Loueheura. S łychać dalej, że Loucheur przy
wodzi 7, L ondynu  prop ozycje  angielskiego pre 
zydenta m inistrów , które zdoła ją  przyw rócić 
jednom yślność w'śród aljantów .

Berlińskie koła  polityczne sądzą, że nastąpił 
pewien krok w kierunłui zbliżenia m iedzy Fran
cja a Ang-lją, oraz, że próby przedsięwzięte 
przez Loueheura, przyezj n ily się do przygoto- ‘ 
wania w spólnego postepowaania m ocarstw  kpa- \ 
Jicyjnych w' kw estji reparaeyjncj. Prasa lew i
cow a  wryraża zapatryw anie, że obecnie nadeszła 
dla polityk i niem ieckiej chw ila rozwdnięcia 
żyw szej działalności, gdyż inaczej w ypadki 
m ogą zask oczyć Niemców'. Francja, jak sły- ( 
chać, przygotowuje plan reparacyjny i wystą
pi z nim iwofeoc opinji puk lic a ie>

Francuski kom unikat urzędow y donosi k rót
ko, że Poincare przyją ł Loueheura, k tóry  p rzy 
by ł go  poin form ow ać o w rażeniach z podróży  
do A ngiji. Po kon ferencji z Poinoarem , L ou 
cheur ośw iadczył w ob ec dziennikarzy, co  nastę- 
pu jr:

Udałem się do A ngłji, nie m ając ja k ieg ok o l
wiek zlecenia od  rządu. Przed w yjazdem  poin- 
fonnowaTem P oincarego o m ym  zamiarze w y 
m iany zdań z kilku członkam i rządu angielskie
g o  Vvr czasie m ych rozm ów  z ministrami angiel
skimi, doszedłem  do przekonania, żo  w Angiji 
coraz więcej jćst zrozumienia dla położenia 
Francji. Jestem  przekonany o możliwości poro
zumienia w sprawie reparacy j, oraz w spraw ie 
zabezpieczenia Francji. P rzekonałem  się d a 
lej —  m ów ił Loucheur —  że w  A ngiji zrozu
m iano już. że Francja i Belgj’a są silnie zdecy
dowane przeprowadzić do końca przedsięwziętą 
akcję. L oucheur sądzi, że udało mu się rozpró
szyć w ątpliw ości, które istniały jeszcze w An
giji co  do zam iarów Francji.

W ed łu g  „M alin a" istnieją poważne szanse 
zbliżenia angielsko-francnsko-belgijskiego w 
sprawie odszkodow ań. Dziennik zaznacza, że 
w ym iana poglądów- między* 4 -ma interesow ane- 
uń m ocarstwam i sprzym ierzonym i będzie m o
gła  b y ć  przygotow aną z pow odzeniem  już od 
najbliższego tygodnia  począw szy. Omawi ma 
obecnie form uia m og łaby  p ogod z ić  żądania 
Francji w  sprawie otrzym ania sw yck  wierzytel
ności • z tytułu odszkodow ań  z koniecznością  
dla Angiji pokrycia, na rachunek N iem iec rat 
rocznych , ustalonych  na um orzenie d ługu  an
gielsk iego w  Stanach Z jedn oczonych .

,.Le M atin" stw ierdza, że pow yższe rokowui- 
nia nie pozosta ją  w żadnym  związku z-usiłow a 
niami, pod jętym i ze strony N iem iec w  sprawie 
nawiązania dyskusji z państwam i sprzym ierzo
nymi. Dziennik podkreśla, że o ile będą przed
staw ione nadające się do przyjęcia  p ropozycje  

! n iem ieckie, to  zostaną one zbadane w  każdrm  
|razie dopiero po realizacji jednolitego frontu 
państw sprzymierzonych. B elgja  od* gra głów ną 
rolę w tych  projektow anych  rokow aniach. „M a
tin" podaje również, że Poincare zw rócił się do 
ri hcmnis.n i Jaspara z prośbą o najrychlejsze 
przybycie do Paryża celem  dalszego piowundze- 
nia d y sk u s ji na temat ociszkodow m ń. P rzy  tej 
o k a z ji m inistrow ie belg ijscy  będą poin form o- 
wumi o .szczegółach podróży  Loueheura do  L on 
dynu.

" ..Petit Farisien" stniurdz.a, że W 'o s i wzięliby 
udział w rokowaniach wstępnych franeusho- 
belgijskich, jakie mają sie rozpocząć w potow m  
p rz y s z łe g o  tygodnia celem opracow ania  wspó(!-: 
rn.ro planu działania na podstaw ach, zapropo- 
n o " tn. ch przez rzą d  francuski. N astępnie .o d - 
tyyłybv się rokowania m iedzi Francją, B olgją  
a" W łoch am i z jednej strony a A nglikam i •/, dru
giej strony.

..Nr. Fr. Ruesse’"  donosi i  Berlina: P rzew odni
czący  kom isji dla spraw zagaan.cznych Reichs- 
rauu, Stresemam i, ośw iadczył w sprawie piran  
Ltmchera, że w ym ieniona przez Loueheura su- 

!m a 50 m iljardów  marek w z h/c i o jest dla Nie- 
1 m ieć niem ożliw a do przyjęcia . •Zdanicm Btrcse- 
‘ m.niia N iem cy nie m ogą dopuścić do tego, aby

im podyktowrano pok ój. Jeżeli Frant ja  clico 
poza traktatem w ejść w stosunek do Ńh-miee 
na zasadzie w zajem ności, celem  zipew nif iu.t dt.i 
obu państw  gw arancji, to  rząd nhunieekt b y łb y  
do tego gotowa

Londyńskie R iw o  R eu te ia  donosi:
W izyta  Loueheura w  A ngiji, gdzi? o<lł-\ 1 kon

ferencje z Bonarcm  Lawuun, z L łoyd cm  Geor- 
g ur: i iunemi w ybitnym i osob isU śeia iri, w y w o 
łała w  kolacli politycznych  żywe komentarze. 
Ogólnie sądzą, że mimo przeciwnyfcn ośw iad
czeń, Loucheur występowuR w L ondynie jak o  
n ieoficja lny przedstaw iciel rządu im ncusk iogo 
i że miał misję om ów ienia kw estji reparacyjnej 
i stosunków' angiclsko-francuskich. P og ląd  ten 
wzm acnia okoliczność, że Loucheur b y l w czora j 
u prezydenta Milleranda. Jak słychać, angielscy  
m ężow ie stanu poinform ow ali Loueheura, żo 
Angłja każdej chwili gotowa jest wznowić dy
skusję o troczoną skutkiem obsadzenia zagłębia 
Rnhry. Zaznaczyli oni, że A n g lja  nie zgodziła 
by się na organizację państwa nadreńsktego, 
oddzielonego od  Niemiec, w jak iejkolw iek  for 
mie. G łów ną rzeczą, którą  na naradach udało 
się oAągnąĆ, jest, ze L oucheur ośw iadczy ł go
towość zgodzenia się na sumę reparacyj. zbliżo
ną do sumy*, podanej w  a n g k b  kim planie re- 
paracyjnym , od r/u czon ym  w styczniu  przez 
rząd francuski. Za to ustępstwo A ngija . jak są
dzą, zgodzi się na neutralność Nadrcnji tv ja 
kiejś form ie, aby Francja była  praez to za b iz  
p ieczona przed atakam i, z wj kluczeniem jednak 
formy oderwania Nadrenjl od Niemiec.

„B erliner T ageb la tt" donosi z Paryża: M ówią 
tutaj, że Loucheur ma w stąpić do gabinetu 
Poincarego jako minister odbudowy. P odobno 
Millerami godzi się na tę kom binację. r

CZEGO ŻĄDA FANCJA OD^ NIEMIEC..
P aryż, 10 kw ietnia (P \T). „M atin" donosił 

W ed łu g  ostatniego francuskiego planu od szk o 
dow ań długi sojusznicze byłyby skreślone. —  
K ażdy kraj pokryłby ciężary wojny, oraz k o 
szta em erytur i utrzymania, inw alidów . N iem iy  
zaś w inny odbudewać zniszczone terytorja.

NIEMCY WOBEC PROPOZYCYJ FRANCJI.

Wiedeń, 10 kw ietnia (P A T ). „N . Fr. Prosse" 
donosi z Berlina, że koła  berlińskie uw ażają 
podróż Loueheura za początek  załagodzenia 
sytuacji. W  Berlinie są i nadal gotowa współ
praco u ae przy  rozwiązaniu konfliktu. R ząd nie
miła ki zdaje sobie jasno sprawę 7, tego, żo k on 
flikt m oże b\*ć rozw iązany w ten sposób, iż 
Niemcy oświadczą gotowość spełnienia propo
zy cji reparacyjnych. W  Berlinie żądają je 
dnakże, aby tym  razem  przy ustalaniu sum y re
paracyjnej Niemcy były rćwmież wysłuchane. 
Na w szelki w ypadek odrzuca rząd niemiecki i 
w szystkie stronnictw a R eichstagu żądanie co 
do zmiany prawno-pańsfwow ego stanowiska 
Nadrenii. R ząd niem iecki g o lów  jest w rócić do 
p ro p o z y c ji , któro przed niedawnym  czasom za
pośiednictwcm amerykańskiego posła Hsghesa
kazał d oręczyć rządowa francuskiem u. P ropo
zycja  ta przew iduje zaw arcie układu m iędzy 
Niem cam i a F rancją, w którym  obydw a pań 
stwa u dzieliłyby sobie w zajem nie gwarancyj 
pokojowych na dłuższy przeciąg czasu.

W YM IJAJĄCA ODPOWIEDŹ BONAR L A W A .

Wiedeń, 10 kwietnia fP A T ). „N . Freie Prcs- 
sc“  doi.osi z Londynu : W czora j w pierw szym  
dniu zebrania się Izby gmin po fe.-jacli w ielka
n ocn ych  w Y stosow aną.została do rządu interpo
lacja w sprawie treści i znaczenia rozmśw mi
nistrów angieisktch z Loucheurem. Donar Law 
który w czasie fery j św iątecznych  przyszedł do 
zdrow ia, odpow iedział na te interpelacje, że 
podróż Loueheura była zupełnie nieoficjalną. 
Zapytanie W udgewoodu co  do treści rzekmnyęh 
p rop ozyey j, wym iną! Bonar kaw  uw agą, że roz
mai, j ' Louelieurem  imaiy ćhatakter ogólny. 
Na zapytanie pew nego posła- liberalnego, czy 
prezydent m inistrów w sweni v/las nem imu'- 
niu, w zględnie też  w imieniu rządu angielskie
go , w y raz i P ogodo  na francuską akcję w obsza
rze Rnhry, odpow iedział Bonar 1 a w, żo kw estja 
ta nie by!?, wcale przedmiotem dyskusji i m ów 
ca nie zt:s, też żadnego kom unikatu dziennikar
sk iego. w k iórym by  pow iedziano, że Louchfm? 
w ió c il do Faryża, mając w kieszeni uznanie 
akcji na obszarze Rnhry zc strony angielskiej.
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Jubileusz dziennikarski
Lwów, 10 kwietnia.

j NiedterSiłfcowsH cmwdstfcwil Yr BcnLację eon mięsa w om, odpowł^krtałmiin sfca-nowfeku a Krafor. io. ? reprccantawał d-r WcJory Momicłto witki. dy: ok.Uc

; -roż*io na BtegosMey
os!: u iri ty ii C-d

X1. t 'i

v'I<> md- T*nt&

W  niedzielę odbył się w aa U lizy n a . jjiMiwwŁ.-; <mi*kn uregulowań© ceny mięsa, 
negó i Koki literacko artyśtyCjrnogo juoU -iw w w y1 j nia J-zń-dcjpizego. W sklepach klasy 1 na. 1 kg. kronikach polskiego teatru, 
r.hjiiod 50-lotmkj pracy ihzii-nnikr nskiej ndujU orajw ołow iny v dokładką 9500 mk., bce dokładki

jar* ♦^tr JS-zgw^ła^ traci swra'^»y»|w/>jY’.r f* I^ P -«  urW&t; ydni.Ga. 0|BM|:«tóu* 'VY‘ 
ssie śuity„n ,.r- ?•!..;y  Ky^y otioryrii- waffentlska, uiiejpJti dr Hro-

Tj
Yv i v’a>i dM* ’ »i’*ii>■ i |" 'ijfo; ’ : r" i. j  3-f p 

ebow iąym jąoc od ty s tę , k tó ro g u  dz iah tiu o ść  zap isa ła  się chlnimi-e n
W . Pr.

Zygmunta Frylingn. Uroraj stość, pa któtą -j •>v,y-1 
był© kilkaset osób, repic-zonti ją-cyd- wswysbkp 
wanrtwy i zawody miasta, imała ehsmktor W a 
rnej nv nifeste-cji dla owccijcj i w y ia tóo j pracy 
pui.iiicystyijanoj i apołeezJidę jufetkUa.

Z Wair.i7.aiwy przybył na uroczystość dyrektor 
P. A. T Górociki i w zosłęp-Jtwie Ajencji Wocho- 
tł.raej dyrektor dr KcUingor.

Wchodzą cogo do sali jubilata .powiihwio oklas
kami. WwĄuiówionie wygłosił prezes Bymdykatu 
cł!Zi«enaiśka/RBjr lwowskich.' dr Yogei. Mowen stwier
dził. że lwowski iśynrłykart dziennikairzy polskich 
zainicjował uroczystość j.ibi.leus/.ową, eclenn pu
blicznego złożenia jubilatowi hołdu i podetięki za. 
pracę. W dalszym ciągu podniósł m onra rinsp©- 
żi tą energję jubilat® w ].rury dzieruntiksoskiuj dla. 
tło lira ojczyzny i obywa-teL- IV końcu zarwkudomil
0 mianowaniu jubilata pierwszym ezło-Dfciem ho
norowym Syndykatu dziennikarzy.

SorUcnziie p w-omo wienk: o jposliuwmwrtfwśe pensy 
polskiej i udziale w tej pracy jubilata wygłosił 
redaktor Lttókowjikiti “w imieniu 1 o warzy st w a 
dwetuiikairay poi.,kuto, w imieniu Kasyna i Koła 
liteiraokio-artystycznego mówił rod. Kolie, w imie
niu Ajencji Wcobodfiiej dyr. Re.ttńięer. — Nadto 
przemawiali: dyrektor Górecki imieniem P. A. T., 
dr Włodzimierz Jam polsli imieniem wydawnictwa
1 redakcji „Kurjsra L w a  skib g »  . p. Stroińaai 
imieniem składaczów Trukaitókich i w in.

JubiYit w dtótózem przemówieniu, dziękując za 
żyozt-.oja i słowa uznania, skreślił histoirję r j-zwoju 
drao-nnikarptrwu poi cicgo w czasach za.boiow, 
i walkę, jaką dzie-n.rńkuibtwo staczać meisiglo w 
owy<di czaisacii, wtcszc-e wskazał na zadatue dzienr 
nikarstwa w obecnej dobie, zwlwzcwa ,lfzieiioiiiitar- 
atwa na kresach, dodając, że praca dzicntikarslta 
powiną być na wskroś ideową ,czy&tą i pełną po
święcenia.

W szyscy ohcioni skłaekrli jubilatowi życzenia dłu
gich jct-zeze lat owocnej pracy. W końcu, odczyta
no depeszo i listy gratulacyjne, który eh nadesłano 
około 200

tJ.JOO mk., cielęriny 7.700 rnk., polędwipy tj.OB# 
ink. w  sklepfch 11 Idasy: t kg. wołowiny z do
kładką 0.300 mk., bez 11.200 mk., cielęciny 7 500 
Kik., polędwicy 11.400 mk. PI 'klasa: wołowiny  ̂
z dńkładlią 8.700 mk.. bez 10.100 nrk., ci,cioci,ny i

K U
Kraków, 11 kwietnia 

Wczoraj, <j. we wtorek nie wyszła „Nowa
7,300 mk., pmlędwicy 10.700 m k , 1 kg. wedowego Reform.a‘ f z pow odu  zakazu pracy  w poniedzia- 
koszernego z dxrkładką ±0.000 mk., bez 12.000 mik. łek  9 b. m.

Cen mięsa wieprzowego i wyrobów masawkich ,  — -
nie regulowano, gdyż komifarja.t targowy nie I’Cv IEDZIAł.K OV E ŚWIRTO, o. ło&/ ne przerz
przedłożył jeezeze wykazu cen niea-og'acizTiy z właazc rządowe w Warsza-wii', imnięlo wr Krakowie 
< statnich spędów " przy zupełnem wsti-zyunaniu się od pracy wszysb

KG VAW A A Y/AK TFK A. kauipio.yk*
i .C zh lil"  w o s p r*  pomocy Antonirtnu yxw & ~ g xg* £  
lsa który v\ bóice z kolegami : u Dą*.,-! 
p-!7,c / n ich  cięAko p e ra r io n y  n»ż-u:d cni*
wjinła :Vi.mil;a do ewś-itaŁi el&ntrrl v;uv:<y.

WE AM AKIE DO I ł ł » Y K l  GA OZL'71. I’ bi«- 
"lej noty jacyś nic-ArWeiJzeri ppraiy->y Wk;a’j  się

wdarr PawlowiwA, wairazorriska jiowi.itowa, d.r Ed
mund Kunecz-ny, zo SraaiL-ktwowa pntybył di ’ Vhv 
dyslaw Kopnr.sy ńslii, zaś z DroheLycza dr V/.,
Seidl Z okrę.gu iirakóioAiogo piwybyij dolcgmci
K,.s chcycli: d.r O. Jinclier (Bkila), dr Fetrfyiiiinu do fab.yki gwoździ 'bmn.mj.-r;, tu. Gra^uww>.ęji. 
Troobcl . dr Nodzyński (Bochnia), dr Knauer TO|ze-, Wlamywuteze ]io przebyciu parkuuu wywli exvbą
sko), dr JB, ]'il:taiewicz (Gieszyn), d>r A. Fonfcrkojw i;:>Ji maszyn, a n^depidr wewn o‘< a j
iCiin.nuów), dr K. Gkuszko (Częs!X)chowa), dr J .! skradli dwa pasy l,r.usinL-yj>;, yobm 20
}'tjosniycki (Gorlice), dr A Kicuer (Jasło), dr | mcuów długi, sieroli i «  2o c t m . .  <tmg; O-metro-
Btalir (Kraków-mi.a.s!o), dr K. Glassnor (Kraków- j wy. Wartość sknabireyeli patów v.yt*>ri 0
rodgórze;, dr Ił. Kunicki (Kraków powiiat), dr W ., nów marek. Złodzieje pr/ygcnwzd: sobi*, i->ce.z.e
łdoeh (i\. Targ), dr Szora.ukiewicz (.Oświęcim), dr 
StamshAr Kcllcs-Krani.z-(Radom), dr J. Zełenuy 
;Sosnov ice), dr A. Sza,tkO'\vski (Tarnów) i dr K.

N/ stępnie kom-isja przystąpiła do rozpa.urzcnia kich urzęńów państwowych. atitoc,on.ic©uych, miej Baianiedd (Wieliczka). Zjazd otworzył przewed- 
yslueha.niu oświadc-n.nća fkich, oraa widu pcywytnych. Sklepy były częcenników piokaizy. Po wą _ 

referonta aiprowizaoyjnego ustaiuwicno następują- ściowo. otwarte. Bobotnicy wynagradzani tygo- 
ce corv: 1 kg. chlcba żytniego i  70%  przemiału dniowo uznali święto i do roboty nie poszli, na- 
2000 ink. (dotąd 1800 mk), ciemnego z 80% parte- tóptóst pracujący na ałcord, by mc stracić dzien- 
miaJu 1G00 mik. (1400). 6 dkg. bulka gładkn jstha nego zarobku, zgłosili się do pracy.
21.0 ink. (20 0, ckmroa 190 (185). > d lcg . w d eń - j Nv.jnie|K)łr^>bntej zarządzone przez władze ecu 
fka 140 mk. (105). aolodrąg 120 ink, (115). . tralne święto poniedziałkowe wy wolało ogólno me.-

W  dalszym ciągu naczelnik biura aprowizacyj- zadowmleme wśród ludzi, uważciacych. żc w ołr-c- 
nego sekr. GwKrbniowiez złożył spriiw-rztkini0 z lycłi ciężkich warunkach gosęooatezych, j.ar.ują- 
zapaeów mąki v/ ntągazynach miejskich. Obecnie cycli w lYilsce, przodewszyslkicm praęą 
gmina ma na składzie 5% wagonów mąki żytniej moż&njy poprawę. Mil jard owe etraty. jiiio  p unio- 
m cenie 1686 mk. za 1 kg., w drodze do Krakowa sła Folsika przez ten wybryk któregoś z reforeo- 
znajduje się 15 wagonów, mąki, której cena wy tów ministerjalnych są nie Jo powetowania, 
niesie około 2030 mk. za 1 kg. Kflkulanja eenj SJusonie też podnosiły się liczne glosy, ze «nj- 
maki na. slckulzie i znajdującej się w dmodto wy- surowsze ka.ry pcwonny być stosowano motyko 
pada dla chleba miejskiego następująco: 1 k g .' wobec poskarży, ale również wobec złych .ndniini-
ehleba żytniego z 10%  przemiału 1800 mk. (dotąd stnatorów.
1620 mk.), eldob dla zakładów dobeocf/Ara.nych p o-1 Z POBY TU MARSZALKA RAI A TA Yr T‘ ‘x± 
lrożoje c 200 mk. m  1 kg., tj. na 1200 mk. KOWIE. Marszalek Sejmu, Maciej Rataj, w oro- 

Geny węgla unegulówwio następująco: za 100 dze powrotnej z Brodów pod kalwarją, gdzie 
kg. węgla w sklad-ch przy kolei 21.042 rnlc., w baiwil u senatora Hamorlinga, zatrzymał się w po- 
składaich hurtowmych w mieście 22.685 mit., w

ey&cziu ointrstafisKa a Rrekowle
• K raków , 11 kwietnia.

1 W czora j rano przybyła  do K p ik ow a  w yciecz  
ka  przem ysłow ców  i tinansistów an ie iyt ański, < 
w  liczbie 18 oosób  z p. B oothem  na czele. Bio 
rą w  niej udział: W iilis U. B ooth , prczyacn t
m iędzynarodow ej Izby hancUowej, W illiam  But 
te m o rth , uńceprez. tej I tby H arry B lack , w i
ceprezydent am erykańskiej Izby  Iiandlowej z 
żoną, Basil Miles, kom isarz admin. m iedz. Izby  
handl., A lfred  Dom is, kom isarz h a n ll. depart. 
l.andl. S tanów  Z jedn ocz ., Sam i 1 H artings, 
członek  obrachw nkow ej Izby, Basil C avin , prze<l 
sta w id e ł Izby iiandl. w B ostonie, Frank łl . 
Jo lm stoc , prez. tow drzew nego i ' "eg low ego  
z żoną, E dw ard 0 . Ileibrich , prez. Izby handl. 
w Illinois, H . D. Smith, amer. attache handlow y 
w W arszawie, K onrad Lesley, sekr. amer. pols 
Izby handl. z żoną, I Ilow^ard, E. ( 'ot in w icep i. 
amer. tow . autom obilow ego w  .H udson, Harald 
J. H ariw ey  prez. amer. tow ., aeronautyczncgo, 
A . W illiam  Hinger repr. fabryk lok om otyw  fir
n y  Baldwin i Frank, Y\. Morse w icep i. amer. 
poi. Izby handlow ej w P olsce.

Na dw orcu  w itał gości im ieniem  m iasta wi- 
eeorezydent dr W ielgus w  otoczen iu  repr zen- 
tan iów  w ydzia łów  przem ysłow ych  m agistratu i 
w ojew ództw a , Izby handlow o-przem ysłow ej, o- 
raz fabryk  krakow sluch.

,.P rzybycie  panów  —  mótvił wicepre zyaenl. 
W ielgus —  jest dla nas zapow iedzią zadzierz
gn ięcia  silnych w ęzłów  n iety lko przy jaźni, ale 

ęztów na polu  życia  gospodarczego . C ieszym y 
się, że poiratim y już dziś spoglądać v> naszą 

- lepszą przyszłość, że potrafim y rozw inąć nasze 
życie  przem ysłow o-handlow e i naw iązać s to 
sunki z zag ian icą  zw łaszcza z Amery ką  z chw ilą

uic-biiych składach w całcni mieście 23.150 mk 
Zarówno przedstawiciele cechów rzeżników  ̂ jpk 
piekarzy oświadczyli, że po cenach tistimowic  ̂

nych pjzetz komisję nie będą mogli sprzeda,1lać 
mięsa i pieczywa. Bezpośrednio po konferencji n 
magistracie rzeżnicy i piekarae udali się gremjal- 
me do irojciwody dra Gałeckiego, by województwo 
/rcv, klowało eonffiiki ush-tnowione przoz konut^ę 
miejską.

CENY W  RESTAURACJACH 1 KAWIARNIACH.
Stmwarzydzenie go&podnio-szynkarskie w Krako

wie i Związek rcystauialoróty i kaityranizy wniosły 
w czaruj do naagwbnatu berz-puśrealnio przed razpir- 
częcicm obrad komisji cennikowej, eonnśfki na po
trawy i napoje, doląorając kalkulację cen. W  re
stauracjach I klasy istnieją obecnie następują ce 
ceny: para ja rosołu 1000 mk., zupy 1200 irL, 
sztulca mięsa z sosem i ziemniakami 600,.- k k ., 
cielęca Jut wołowa 8000 mk., wieprzowina 9000 
m-k., żywv i sznyce), klops 6000 mit. W klasie U: 
rosół (iOO* mk., zupa 700 m-k., sztuka mięsa, z so
som i ziemniakami 4000 mk-., cielęca lub wolowa 
5.500 n«k., zraziki, sznycol siekany, klops, gulasz 
1000 mk., wieprzowina 7000 mk. W  kawiarniach

ezmoa 8U0, henba-

niedzi-ilek w Krakowie i złożył po południu wizy- 
ty: los. Lislinpow i Sapie-sze, prezydentowi m. Kra 
liowa, h. prezesowi rady mimstrów drowi Ntowako- 
-• i i inoym osobistościom. 1’. marszałek spędził 
wraz z rodziną wieczór u pp. woj', wodztwa, Gałec
kich. <i

NABOŻEŃSTWA ŻAŁOBNE ZA ŚP. KS. PRA
ŁATA BUTKIEWICZA. Wczoraj w' katedrze na 
Wawelu odpTai\\ił ks. biskup Nowak nabożeństwo 
żałobne za duszę śp. ks. prałata Konstantego 
Butkiewicza, oliary' mordu bolszewdekiego. "W na
bożeństwie wzięli, udek l biskup Sapieha z kano
nikami kapitulni mi, wojewoda dr Galedd wice
prezydent m. dr Wielgus, starosta krakowski dc 
Bal.'starosta Stankowskl ora-z liczna publiczność.

Dziś wre środę o godz. S‘30 rano odbędzie się 
w kościele 0 0 . Karmelitów na. Piasku staraniom 
parafjt św. Szczepana uroczyste nabożeństwo 
żałobne za duszę śp. prałata Butkiewicza..

ZWOLNIENIE TŁUSZCZU AMERYKAŃSKIE
GO OD OPŁAT MIEJSKICH. Wczoraj odbyło stę 
w magistral i e posiedzenie kom raj udmiuistracy j- 
nej, na którcm. rozpia-try-wruuo strawę opłat na 
tluszor. amerykański, importowany do Kr.ik:o\va, 
Komis)ja uchwaliła upoważnić prazydenta m. le -  
dwówiaza (lo czasowego (zwoSlnienji. IthifiEcaww 
ainoiykańskicli, przywożonymi! do muusla od wszc-l-1 IdfcfiY: k?ajwa biula 1200 mik., cwuanrt ww,  v * » - - • rAA ,

cukrem i cytryna 900 mik., mlobo, masło-, jajalkioh opłat kunsumcyjnych, które wynoszą uot) m.v.
. . t . . i - .___ - 1 l.n. TA l n nrttiwta z . .

o 60 procent drożej od laiiJorarzowych cen targo
wych.

Z powodu póżnegp przedłożenia coimiików, ko
misja nie mogła rozpatrj-wać kalkuk.cji,  ̂ wobec 
e.ze-go p es ton (w tono zając si  ̂ uregtocwanicm cen 
puhra,w i napojów na specjalnym posicdizoniu ko
misji cennikowej icsz-cze w bieżącym tygodniu. 
Wszyscy oziomkowic komisji oświadczyli się zgod
nie ża koniecznością nomioiwania cen w Toals nua- 
cjach i kawiarniach, przyczem .przedstawidei fcoo 
sumomtów zwrócił uwagę komisji na orgję dr ży
zny po lestauracjacli i ka\i ia,rnia-ch i domcgal 6ię 
c.i ei giezn eg o y j stąpienia władz przeciw tym 
nadużyciom.

ugruntow ania naszej panstwow ości, % chwilą

od 1 kg. K-.xnne.ja powodo-wala się c-hęcią umożli
wienia mieszkańcom K sak owa urao-patrywaima się 

tańsze tłuszcze amerykańskie i zacłięconisi, im
porterów do istomzywnego dowozu tłuszczów ame
rykan kich ao Frakowa.

DZIERŻAWA TRAWNiKÓY/ NA PLANTACH. 
VvT roku i)iożą.( pn magisant zamierza wydziorża- 
wić w formio licytacji zbiór trawj ra plantach. 
Rcfloktanoi zechcą zgłosić się w dniach '.najbliż
szych w wydziale la magistratu, oficyny II p. Ni 
i.llizwi 34 w godrzinach urzędowych od godiz i l  
do 1, gdzie etowiedzą się o bliższych tyarunkacli.

REJESTRACJA INWALIDÓW. Na podstawie 
rentp. min. pracy i opieki apoł. magistrat wizy wa 
wfzy&tkich inwalidów wojennych, potrzebujący oh 
jeszcze pr.ikty oznego wyszdcolenia w zawodzie lub 
dokształcenia na spocj dnych kursach, aby do dn.

załatw ienia ostatniego z podstaw ow ych  zaga
dnień naszego bytu  państw ov,ego przez ustale
nie granic, w czem  m am y w iele do zaw dzięcze- 
nai tej właśnie A m eryce , która  w ostatnich 
dniach w yraźnie sw ojo  w  tej sprawie stanow i
sko, zgodnie z interesam i Polsk i zaakcentow a
ła11. --

W iceprezydent W ielgus zak on czy l swe prze
m ów ienie okrzykiem :

„N iech  ży je  A m eryka! N iech ży je  je j prezy
dent IIard ing!“ . . . . .  n

Następnie po spożyciu  śniadania w  G an±± 
H otelu , zw iedzili goście  zabytki K rakow a.

O godz. 130 w yda ła  Izba handknvo-p: z.emy- 
aiow a na cześć delegacji śniadanie w  S t o r m  
T eatrze, gdzie w  zastępstxvie prezydenun Izby  
przyxv;tal g ośc i radca A n ezyc. W o<' p o w iJdzi 
w yg łosił prezydent m iędzynarodow ej Izb y  han
d lo w y  p. B ooth  przem ów ienie, w  k iórem  za
zn aczy ł, że A m eryka w' ciężk ich  czasach^ clla 
P olsk i by ła  jedyn ym  krajem , k tóry  je j pośpie 
szy i z pom ocą  i wierzyła, zaw sze w  je j przy 
szłość. Następnie goście^am erykańscy udali sie 
Rutami do W ieliczk i, celem  og lądnięcia  sslin.
0  godz. e  30 odbyła  się w  Izbie handlow ej k o n 
ferencja  z udziałem przedstawicieli krakow skich  
przem vsłew ców r i finansistów , potomni goście  u- 
dali się na obiad do pałacu pp. Lubom irskich. 
W y cieczk a  opuściła  K raków  w czora j w ieczo 
rem, udając się na le r n y  ±81ąsk. Y yycieczce to 
w arzyszy  w icem inister k o le ji Eberhardt.

WYCIECZKA AMER'* KAŃSKA W  POZNANIU.
Duda 8 bm. przybyła z Warszawy do Poar,acnia 
delegacja amerykańska. Po śniado)iu w Bazarze 
goście amerykańscy zm iedzdli kilka fabiyk -wr Bo-
1 lanm. oraz fabrykę prz-etoa/iów ziemniaczanych 
w Luboniu, parsem p° powTOeie delegacji do Po
jmania odbyła się koatorwicja w Izbio haadŁOiwo- 
przemj iłowej, a o gwiziiiiic 9 objad w Baz/tiye.

nu-.ząicy zmządu dr R. Kunicki, ktńrcgo też tzgno- 
nundizerh x ubrało ą>rz«w-odnicząeym Zjuzdai. Za
stępcą przewodniczącego, który prowadaft obrady 
po południu, wybrano dra E. Konecznego z \N ar- 
pzaoyy. Na porządiou dzienaiym była sprawa udo
skonaleniu leczniiotwa i oipuki nad ( horymi w Ka
sa, cli ehoiycli, oraz kwestia uregulowania stosun
ku lekarzy aiac-fzdnyeh do współoauyinującycli le
karzy, oraz zauzadu Kas chorych. Nad lyjni pun
ktom) -rozwinęła się ożywione dyskusja, w której 
zabierali głos prawie wszyscy obconi. Dyskusja 
streściła eię w uchwaleniu szeregu wntoskow, któ
re w życic wprowadzić mają- Związek okręgowy' 
i -zarządy poszczególnych Kas. Zjazd ton był 
pierwszym na ziemiach polskich, to też zgromadze
nie uchwaliło rezolucję do ministra pracy a proś
bą o zwołanie ogol.no-poiskkigo zja-zdu lokanzy 
kasowych. Na zjeździć byli obecni także przedsta
wiciele zarządów Kas chorych dr B. Gioss, prze
wodniczący Związku powiatowych Kas chorych 
w Białej, dyrektor Kasy chorych nuatstou Krakov a 
•senator Jon EngJisrh i komisarz Kas cltoirych w 
Sosno.vcu, Radomiu i Częstochowie, radca K. 
Usiowski.

UCZCZENIE PAMIĘCI ŚP. J. STEBELSKIEGO
Sądownictwo i urzędy prokuratorski© W krakow
skim okręgu apelacyjnym złożyły dla teozezonia 
pamięci śp. Jarosława Ahr Stebelskiego, długo
letniego wicoprwzesa Sądu apelacyjnego, na cele 
1’olakiC-giO Funduszu wdów i sierót wojennych 
kwotę ĵ uO.000 mk.

O UZNANIE ZA PUSTKĘ. Przed 10 laty nabył 
jeden z przemysłowców krakowskich trzy kamie
nice na wgu łinji A-B i ul. śrw. Jana, zburzył je 
i przystąpił do wybudowania na ;ch miejsce oka
załego gmachu. Kiedy fundamenty były praiwie 
golowe, wybuchła wojna. Odtąd cały ton olbrzymi 
pljic stoi pustką, ogiodzomy bn.ynilt.hn parkanem, 
zalepionym plakatami. Nietylko że nasz piękny 
Rynek j-est zeszpc 'omy, ale wsaźystki© eąsiednde 
kamienico są zagrożone zawalentom się ścian dtzj 
legających do pustki. Niebezpieczeństwo to spraw
dzono, ale nie znaleziono rady, gdyż ustawa nie 
przewidziała podobnego stanu i zoczy, nie każe ni 
koum z.waz, a choćby w ciągm 3— 4 łat budować 
nową kamienicę na miejscu zburzonej. Mógloy kcoś 
ula tauUttji zakupić oałą połać Rynku, abmtzyć- 
ją i siać na utizymanym placu kapustę. Byłoby 
to zresztą więcej Ktetyczne, vki dzasic-jsza pusit-

tracci pas, lecz widor./.i,.  ̂ nic vdoL!i go wirść ze* 
sobą. Policja wdrożyła po-szuKwasJa za włamywać
C 7, ,mi.

KRADZIEŻE. V.'ozoi?j po p-dudniu w{r irrafia 
się do nreszkania p. Ełiafza jiu.y ul.
8 trądom 7 i skradziono futra wrnei-.'-' o«oio 3 
mil jonów mk. —  Tegosumegc ibiia wión»«->jaj v hz 
mano się Lylnemi drzwiami, &niik Kt-i/ur ’ uw, <twie 
kłódki do eklepu p. Zofji Dliarra i>owr,ę pnr. m, 
Grodzkb j 32. Złodzieje skradli t«*nJ 8 sztolń tiry. 
kotu rożnego kolom, wartości ciolo 5 
marek

KOMUNIKATY I ZAV/IADOMlENIA. 
W Y K ŁA D Y  PRCF. A. CZERNEGO —  jak naJT.

kou.unikuje Związek iitiratow  —  z ikaly z p.j^ro. 
du ciężkiej choroby prelegenta na czas ni-rngranb 
c-zoiiy odłożone.

KOLLEGJUM WYKŁADÓW NAUKOWYCH 
(Rynek gł. A-B 39): Środa, 11 bm. dr Filip Eisor ■ 
berg: U wrót nowoczesnej bakteajokigji; oawafltek. 
12 bm. prof, Adolf Czerny: Yv'.e]i;rr i Jueinmki w*- 
woozesnc; sobota, 14 brn. (o-godz. 6 ‘A  w.) dr Mol. 
G raf ozy lisica: Pierścień Nibełunzów (z iluejtr. nim); 
niedziela, 15 bm. ]>rof. A.lołf Czerny: Irasefe i po 
wieść ozeska; poniiKftialóff, 16 bm. ks. prof. Fel, 
Ilortyńs-ki: Filozof ja Bergsona. Początek o godz. 
7 wieczór.

RADA NADZORCZA AKCYJNEGO BANKU 
HIPOTECZNEGO zawiadanra, że- 55 Yjwyczajwo 
Walne Zgromadzenie akcjouarjuszy odbędzie się 
wc Lwowie w poniedziałek, 30 kwietnia. 1923 o 
godz. 10 rano, Tc-tiimi zg łoszeń  akcyj. Celom 
wzięcia udziału w tern zgromadzeniu, upływa ctniia 
15 kwietnia. 1923.

Z kraju i ze świata
POWRÓT ZE SPAŁY. Z Warszawy donoszą 

10 bm.: Brezy dem Wojciecnowski, oraz minister 
Grabski, powrócili wczoraj w południe ze Spali. 
Minister Grabski obejmuje za.stęjistwo prezesa mi
nistrów, który wyjechał do Łodzi i Poznania.

POWRÓT MARSZALKA PIŁSUDSKIEGO. Z 
Warszawy'donoszą 10 bm.: Wczoraj po,vró'i] do 
Warszawy szef sztabu jencraluego marsaałek Pił
sudski i podejmował suladmh in jen. Leronda, któ
ry wieczorem wyjechał do Po-ziYutia.

WTEC PROIESTAGYJNY. Z Warezaw^ dono
szą 10 bm.. Wc, oraj odbył się w Warszawie wiec 
protestacyjny, zwołany przez Związek byłych za
kładników i jencuw cywilnych i reemigrantów
polskich i  Rosji. Wiec zagaił arcybiskup rtopp
1 clnvało,nio S-zci°g rczclucyj, potępiających w-j no,'-

u ■ i -> a«*ViB-wóf i Iin- skiuwbki im lesit-ży polskich i wszywających itząd
ka, która stała s:ę przodim Hem ypokulaeji i p ze-1  ̂ ( wdllv! z komunizmem w Polsce
chodzi z rąk do rąk^Kaady naaywm mjMi o t o  pQM( c  DL‘A KSIĘŻY, SKAZANYCH W  MOS-
tyllto, żeby ją sprzedać i zarobić. _ N.a jifczęscw Warszawy’ donwęzą, że zarząd główny
is tn ie je  usta" a, która pozwala magu,t.atowa mrej- L fllski^ > ^  d<Z 0 Kravża. nosi ^  a ^mKrem
soe niozabudowane po zbudzonej realności uznać I o -. .
za i- . .

.1 iniR li irwulamie do m a -K  Moskwie U z i m i  kałtohekim: aacyb. Ctępla-

. . •• i; i roznoczecia o ln o ś n y c h  kat nów przed rosyjskim
ml pustkę po la.ta.eh dz’ osięcm i wyetawu - (^erwcoiy-m K nyżcm  w Moskwie w tęrawio jiito*

siedni-oh kaniiemo
lischOT, Maiuatóo) wnieśli i<odamie do ma- .

gistratu o zasto©OT-anie tej ustawy. Po pmM j ^ j^ J o ł .C O K K A J O Y ^ C Ó W  Z W A RSZAW Y  
i sąsiedni wtaśdcmle sklepów i wybitniejsi lo rato- • ^  — v%«, ■ ^  ^  ^  9
rzy , którzy w s . ,Scy żyją pod groźbą karasttoĘ H W ła ^  odjeżdża.

bm, zgłosili się do rejestracji w wydziale V  (dla 
sjn-aw wojekowych) magistratu międf/y 10 ra. o a 
1 w .południe. Do rejestracji należy pr/yiność ksią
żeczkę inwalidzką.

SAMOWOLA PIEKARZY krakow»Kich jest 
wprost bezprzykładną. Od dwóc.b dr,i piekarze nasi 
wstrzymali wypiek ci.leba a nadto pozamęknh 
sklepi-, otirierojąc je jedynie na krotką ch"- lę w 
-^dżinach rannjch dla sprzedaży bułek. Publicz
ność krakowska napróżno ugania sie aa cl Jobem, 
który, azis w obec szalonej drożj zmy -ivpzdlucb ar
tykułów jost jedynem często pożywieniem uboż
szych rodzin- . .

Podobnych stosunków nie tolerowałyby nigdzie 
ladze, dbające o swą powaga 1 podoboM zu- 

■h ,-alstw'O spńkałcby się z odpowiedniemu aarzą-
dzeniami. - ,

P C W B .Ó T  MŁODZIEŻY SZKOLNEJ. Onegdaj
na dworou krakowskim panował wiobd oiuch ,po
wodowany inzyjazd&ni młodzieży szkolnej z© śivb 
w ielkanocnych . Również na ulicach mia&ta wktec 
było furmanki wiozące z okolicsrych  w(sd młou&n z 
do miasta. Dziś zrsczyna się naianaioa nauka po 
13-dniowej przerwie świątecznej.

DLA^ AKAD; I KoV, POLAKÓW W GD Al 
SKU Po.d pi'otefcborat«an prozesa Morahisinieg©, b. 
ministra Biesiadrckic-go i p. Franci.sake woj Potoc
kiej tw o rz y ł się komitet niesienia ponwoy aka- 
dr mikom Polakom na politoeimwe w^ ^ J ^ u .  
Jest tej młodzieży już teraz bbeko 30 i będzie 
więcej bo politócłmlka gJatóka jest pwrwirao- 
nędiną uozohdą, któ-ą musimy zdobyć dla f d -  
«kioi mk)dzieży Życie artdcim clue w Gdinbku 
walczy z wiolkkmi trudnościami z powodu raesly-

stwo

z rczpor/ą..
Warszaw

anicę obockrajon ców , nie mających

r f t ! 8 J : y e  n le ls k ł ż l  K i m h l l
r mm

i Kraków, 11 kwietnia.
W ccoraj odbyło się w magistracie posiedzenie 

mkjsktoj komisji e-ermikowej. ITzewodirdczył w '- 
cepreiz. iru dr Yńielgus. Referent aprowizacyjny dr

t  Jan ^owseki
W  nocy z dniia 9 nw 10 bm zmarł iuuiiC v I  t o  

kow Łe na atak sercowy Jan N o w a c k  , 
sta dramatyczny i reżyser teatni „Bagatela . Na 
iccnie w Kijakowie pracował zmarły zaledwie ,t 
trzy, ale i ten krótki okres starczył, aby taiemt je 
go 'zdob y ł sobie tu szeroki i właściwy teren i zje
dnał mu srmpatje najszerszych kół publiczności.
Jako reżyser teatru „Bagatela*, odegrał ś. p. No 
wacki w żychi tcatralntan Krakowa rolę wylutoią 
zarówno intuicją w doborze właściwego rcporboa.- 
ru, jak i talentem reżyscrsldm, któremu zespół 

Bjwzai«li(‘ zawdzięczał swój artystycanj rowwój 
i' U w ażne miejsce w szeregu toi-trów .po^ttoii 
Złożony od pół roku ciężką- chorobą, seircr, przed 
niedawnym czacem powrócił do .pracy, ale było to 
złudne polepszenie, gdyż nagły atak pocośył n k - 
spodztowanie kres życiu pełnego ene-rgji p raco .
w n i k a  s c e n y .

S. r. Jam Nowacki, urodzony w roku 1*71, sco- 
naizmą pracę rozpoczął, jako lt letni młodmsnioc 
w teatraioh Dorynga i Kwiecińskiego w  Gakcji. 
rim weze powodizenia. zdobył na scenie toaą u 
Kwieciiiskiąg© wi Stamislawcwie,^ slcąd za.ong; żó- 
wani' Eoraa-ł do too-uru krakowskiego, a masląpiue 
dr Poznania. Po dwuleinim jK>byoio ma sconue 

wiolkotiolek.iej, duslal się wreszcie po mador uda 
łysn debjuicie w sztuce „Nasze ełirioly do Lwowa, 
cdzi< uiera-t jego rozkwitł i wysunął «<; w p i«rw  
c7a szeregi d-raanatvoŁUOgo zespołu. Nic.mwei.1 u % 
dyrektor I nwiiłkowski, który w lot oocnic umiał 
wartości adatorskie, powierzył mu rożyeorję d ra m  
tu a uasfąpca Pawlikowskiego, dyr. Heller, utrzy
mał c o  również nadal na ten, -tamowiBlou. _ _ ----------------  . ,

ja k o  aktor, był Nowacki jednym * najcebncg- chaftej A roiym y  i obcej waluty. N i c z y j a c w i j u  
veh w oołskkn świecie aktiorsldnn P ^cdstaw teoii n(ymoc ktorą rząd polski otace: mlodraoż a  pol-

; ka fe^ooja, w Gdańsku ma tak mzlictme w fo r  
n--a c do  szkolnktwa- ludowego : tednmgp, ze
nie może wspiorac dóstoloesnie kademików na 
pulite 'hnice. Z- K iA o w a . gdzie politechniki niema, 
z z ach. Mfdopolsłd i Sląaka poehodei większość 
studentów gdońfckich. Stąd w yse-lo silne ramuerc
sowanio się id i losem.

Na cel zhioranii. fundus” ów ©ftarował teatr „lia- 
"'irtoUra przeddawionie popołudniowe w piątek 13 
lim  z przemiła sztuką Nioodcmiego „S i.it, d&ień i 
noc11. Komitet uf i, żc krafców^uę społeczeństwo 
poprzo cele młodzieży gdańskiej liczniTn utiriołem 
w toni przedstawieniu.

PIERW SZY ZJAZD NACZELNYCH LEKARZY 
KAS CHORYCH okręgowego 'Związku Kas cho
rych odbył się w niedzielę w Krakowiie przy udran- 

“  * Imieniem ministra pra-cy by

w najpięWniejfflwm miejscu naszego I .ymwu byki t v | ^ainies-kiw, mia na terytorium polskiem-
olbrziunia wyrwa, na^odaona parkanom, któryby P « p  ^  lo 8 000 oŁco-
i r«a przedmieściu « a ł  &wą brzydotą. l-raow ców

EKSMISJA POLICJI W PODGÓRZU NIE OD LoGRZEB Ś P. JÓZEFA OKOL OWICZA od- 
BYLA SIĘ JESZCZE. Jak sie dowiadujemy, ter- w Łobo',ę vy Warszawie. Z kośctó-łp bw.
min eksmisji sądawc-j załogi . kamisa.ija.u poh- • ^  odprawiono nabożeństw© żałobne,
cji -panstwiuwej w Podgiitau zosu.ł pizcłozony z I j  } kondukt, który prowadzili jodęta: poseł Ka- 
ubiegłej ©oboty, gdyż komendant koszar rat a<’'  L /vńrfd jłDzdńsld i K r-giet. Nad gł-obam przenur 

woiił na wykonanie olcsmisji, tkmia«zą< eię, ze ^  ^  Kiicayaski, w linieniu u*B«da cmi-
w tidza jego prz&leżona ftię_ Wydała mu_ oopawieo- [ L Kulczyc.k!( w imimiu pałskie-
nich rozkazów. Właściorcd domu zwTucił się o po- o Towarzystwa kolonialnego p. A  red toło-

Lwtowskicj 24, gdzie miemzą się boaaaiy P0̂ -1 j:rwffiruwi Na grobie zlofrrac aostoły licsrae w iw r' 
eyjae V fcomiearjatu w Podgórzu. Sąd iwjtoa. po- W YRO K TRYBUNAŁU ADM. W SPRAW IE 
leceide opróżnienia w 24 godzinaiob kosąw i °^ ‘ ' (ipgpjDNICZEJ. Z Wwsezaiwy drai-oBzą: Najwyrz- 
danic budynku prywatnemu właśaicMflftL 1 ypi-ylmnał adTumist-fficyjny ogłosił wczara,< 'w y -

W Y PU SZC ZE N IE  N A  W OLN OŚĆ DYR r(,k w sprawi© dyr. Stefana Urbanowicza : Jóoof- 
W A N D Z L A . Pozostający od .szeregu miesięcy jji^k iego , którzy zaskarżyli decyzję _ nskuBtra 

więzieniach sądu okr kaniego w K* akowic s.ira,w wewnetranycli, uwalniającą wymiń. 
r Polskiego Ba oku andlowo-rrzemysłowego L  lT)ików xe atj»frowkk. TTyt.uaał usnął Skargę

ÓO mil jonón mp. w  go tów ce . W ypuszczenie na ! ^ -jatk iom  pierwszroh tracc-i- Kłae. mogą hyc- u *  
Ltąpiio na podstawie uchw ały Izby  ra Im j, któ- 0 iic nie otreymi-li dekrMdw «  •.
ra zażądała tej kw oty  tytułem  kaucji 500 mi k
ljon ów  mp., zaliipotokow anych  na dobracli Za- * R EZLLTA TY ZJAZDU GINEKOI.OGóY POI 
kliczyn, b ę lą c y c li  w łasnością  obw in ionego. P o KICH T rzvdniowy ajatrd gb:e*®l<^ów n-lrfncb 
załatwieniu form alności h ipotecznych  i złożeniu I War^aw ie przyniósł nsezwykla bapury -Hat-, ra  
kaucji p. W an dzel opuścił w fęzienłe R ozpra- L k(WJ Wyglosr-ono 61 referaty z so  ngłosewayob 
wa przeciw  W and złow i odbędzie się p ra w d op o-l ^  zjazd  iidnytlił na^ipująioe

ezych iv połukim 
ról lekki,-ch an.antów, z podkładem charaktetyto., 
cznrm  lub jowialnym. —  Nir-dtócigtuonym był 
Wmast w lekkich farsach iraneuekkh, a humor, 
swoboda, nonszalancja obok odcienia rzdwiuotói 

szlachetnego -saitym entu, nadaw®y opec to ny 
urok jego kim cjom . Z długi go szeregu roi, iakie 

wnri l tągn swej 3f.-let.Hej pracy, _ najhar
dziej utrwaliły toę w pamięci puohcznosci kreacje 
jego w „Nadzieji11, w „FircyLu w zalotach11, „Jra.ł-
t e  SzwrarceukopU1, „W ieku i W o c tu  , „A azanteo , 
..M odoize" „Z a o 7*aiowa.nem k o le -1 (Maeiuś), „Szczę- 
c.iu Frania1)  „K oucorokń1 (Jura), „Siubac-h par 

Ibiió.
odbiły

ni(.ńskii.-.h“  (..Albin).
i'i zeżycia wojórtne, które tak strasznie 

się na w.ipółcizcancm pokoic-niu twórców -we iM®-/-el
ki cli dziedzinach życia kuitói;ikieg±, Polski pod- _ 
konali zdrowie ś. p. Nowaclciego, ale nie osłabiły le 31 uozciAmkow 
energii, z jaką. jął się pracy reżyserskiej na n o -1 obecny radca Adam Korski, ministerstwo odnawia

w a przeciw
dobnie z koń cem  m aja br.

ŚMIERTELNY W YPAD EK . Onetgdaj po połu
dniu wezwano pogotowie raUmkono dio '■eoientoM 

w Ilonarce gdzie robotnik niestwerdizotnego 
nazwiaika aostsł zgnieciony przez biuory wę-zów 
kolejowych. Nieszczęśliwy w drodze do szpitala 
zimił. *

NAPAD RABUNKOWY. Onegdaj rano -pnzyWie-

, j a iz -d .  . „ . _

1) W  spranie rewizji w s i k a t o ń  p r z y  pwowr3-wii
iąży i opirae-osiranin noweli o n u r a c h  r«i -ztrroflnij

przez w a n i a  ciąży- . .
2  W  s p r a w i ©  w a l k i  z c  z n y r o d n u a i i c m  i w y  i  

z m n i e j s z  e m i o m  s i ę  z a ł u d n i o n l a ,  p  o n  s t a j ą c  ( i n  w s k u 

t e k  " w i ę k s z a j ą c y c h  s i ę  m d m i o r n i c  p o r o n i e ń  z b r o 

d n i c z y c h .  —

31 W  sprawi o kształcenia fatśtowyeh sif poło*
ziono na pogotowie ratuckoive biyczką -p. Heionę żnych, ©kżorowywac uh  m  piowrranę i 
P ^ b s k ą ,  oivżk  por utoną Według zz noań  &  i  | o raz  zwiększenia liczliy . u państw ów *,®  m t o l .v 
w ożnky, w drodze z Ząbkom c na szo.to między 
W icbało..icami a K rak o w em  napadło na mą łnoeoh 
u b ro jo n y c h  możezy-zn i kobiet. Opryuziki rcatrr/,y
mawszj konie steroryzowali woźnicą i 'zażądali od 
■ Porębskiej wydania p‘ eni(?.l"zy ora? walimy, któ

ra bylii przywiązana z tylu 8o brycaki. Gdy p. 
Porębska nie cłiciiala im wydać -piomędzy, rzucii;

4) W  sprawie zwiększenia limby »api4riż »  od
działami dla położnych, szctog-Tme) na piWraK^5

5) W sprawie racjonalnego pte^nwwamfia nw**- 
rodków w zakładach i.olcim-oty<ii >nws lrfyurey 
3cdJ*®rów i. specjalnie nĄsskolone piiżlęjnSjaid.

6; Podjęcie starań w celu irfyakafflfii poMurfinaj
się na nią i poNli dotkliwie kijami tak, że otoUiv i i ości radu do lccze-nia raka w I;lur.lvwJ*i gawfc, 
ki. Nastcmii© bandyci zabrali walizę i torebkę c girenycL
pieniędzmi, poczem zbiegli. P. Porębską opatoz-c-n [ W końca zjazd fichwałd przoz aJdąansęre ^  

v 'n.i (gorętszy protest z pmeodu ohyanego ę y g iu ,na nogot-o-Wiu ratunliowem.

m ?
K a J P l Ę K N I E J S Z E B Y W A N l f  - F E E S K I E S T 15L B  N iS . S K Ł A S Z I E  - jE n

•u f i p a n y !



Cawurtek, 12 Kwietnia 19i. N O W A  R E F O R M « ,-Ni. 02.

doknnajmgo na osobie ś. p. prałata K. Butik lewi ■ 
cza i wiiawCo rząd pobici do najenorgiozjiicjs:5 3 I I W I E  l i
akcji w kftjrmuuj rnjbpwąmti życia i ceci floctaiKów’, . 
f ce'.̂ £,Ukłyoh w Rosji sowieckiej.

Po, )ż06 fc uikiotu w hotelu „Potania" 
ta, Bom nwdyków 2 miliony 10 tysięcy Mkp.

EMANUEL FEUFRMANN
, świaitowei stawy wiolonczcłiiata, wystąpi u  nas nic-RfiffTnn

odwiolakiie dziś, ti. we śroJe 11 bm, Pi E-oetele bi-
„  , ■ t> . ,  loty sa dtt nabycia u J. Lipskiego, SŁuwikowsika 8 .
Następny zjazd odbędzie się w Porznaniu pod- J ~

C7,'if. Zi baityoh Świąt w roku 1925
Z PROCESU SKRUDLIKA. Z Wairssatwy dono- 

<t/ą. vTcuni*;r Sfiouwflka w ubiegłą niedzielę składał 
zegnania, jako świadek w procesie Sknudlika. Ze- 
zJianńa nawiały i%  godziny, Zezn&weii. również: 
Dowbor-.Yiuśj)iók.i i pulkicwnik Gioszłkowsici.

CYRK W  W ARSZAW IE ma być zamknięty z 
powodu podwyższema gpłjswt miejskich od wsdio 
i.jsk do 100 procent. Cala przadsiębicwstwio ma 
być zlikwidowane. Przy 50 proc. opłacie miejskiej 
pnymiósi cynk kapie oiioj. kiioj 800 Mkp. dochodu.

OPŁATA TRAMWAJOWA W WARSZAWIE, 
aatwiertizaca pisma magistrat, wynosić będzie ty 
wąic Mkp Traamn taksa obowiązywać będzie w 
airrobudaeh.

ODKRYCIE NOWYCH ZLOZY WOSKU, „fifc 
zeta Lwów ka“ uonosi o odkryciu nowych złoży 
wosku ziemnego w miejscom;Ai Pomiarki koło 
Truńkawca. Żyła woskowa przynosi dziennie oko
ło U 00 JciLogramow, topliwość jogo dochodzi do 
60 stopni Oolsjusyw

MASOWE ARESZTOWANIA INTELIGENCJI 
W  ROSJI. Z Moskwy donoszą: W  ostatni :h
dniach dzosięciu w Moskwie przeprowadzono ma
sowo aresztowania wśród rusałek któdigentji ro- 
syjskłej Aie»zto»;u.o około SOO osób, przeważnie 
fyoh, którzy utrzymywali stosumki towarzyskie 
z misjami zrtgranieznemi.

KARA ŚMiERCI GROZI TICHONOWI. Według 
iniomucyj z llekittrfoisii, akt oskarżania prze
ciw ko p*Łryiw;zc Titchomnri domaga 6ię kary 
ćmiorci.

ZMARLI W  PETERSBURGU: ■znakomity profe- 
sor prawa krynvi.na"nego Taganccw, znaaiy rnaite- 
nwtyk Gfrec-liory Trockij i wybitny artysta dma- 
matyrony Brogiu.

CłlORuBA TROCKIEGO. A. W . donosi z Mos
kwy: Od dłuższego już czasu dyktator wojskowy 
Rosji, Trocki, jent poważnie c-hory na raika. W  osła 
tnich czasach choroba robi wielkie postępy co •wy
wołuje ogromny niepokój wśród l.onuinistów. Ko
ła. dobrze poinformowane, twierdzą, że stan Troc
kiego ji^^już prawic tak ciężki, jfk lomina.

D W M A "W  IND JACH. W  wieki okolicach In 
dy j wsciiodmch szerzy się dżuma. YV drugiej po
łowic marca ran nr ł o na dżumę około 8.000 osob.

„MOTET et MADRIGAL"
słynny szwajcarski zespół śpiewaczy pod dyrekcją 
Henryka Opiefmkiego, wystąpi w Krakowie w 

sobotę, dnia 14 bm.
SŁAWNY KWARTET '  

wystąpi tylko jeden ra;z, a
ALMA Mtk, 

fenomeiydna włolinisika z  Am, 
szeć w piątek, 20 bm. puzed wypadam na dłuż

szy' czas do Ameryki.
Bilety na powy ższe koncertu są do nabycia u J. 

Lipskiego, Sławkowska 8.

SEYCTKA 
■rtek 19 ban.

, da się sly-

REDFRTUa R Y:
TEATR IM. SŁOWACKIEGO:

Środa, 11 bm. „ ( 'zupm-ek"
Czwartek., 19 bm ■ ..W esele", 
riątek, 13 bm.: „Czupurek".
Ęr 1 - a, 14 bm.: „Ilistorja nie z prawdziwego zda

rzenia".
TEATR OFF RA I OPERETKA:

Środa, 11 bm.: „Maskotka".
Czwartek. 12 bm.: „Bajadera".
Piątek, 13 bm.: .Faust*.

IEa -P ,.b AGATELA".
Środa, 1 1 bm. „Szkoła kokot*.
Czwartek, 12 bm.: „Szkoła K.okot“.
Piątek. 13 bm. po poł.. „świt, dzień i noc"; wie

czorem „Dybuk".

PROGNOZA NA ŚRODĘ. Dość pogodnie (miej
scami mglisto), cc  phi, słabe wialsry lokalne.

MIANOWANIA. Prezydent. Rtfeczyipoąwlitej za
mianował dr TaidceM Czcżoavskiogo nadzwyczaj
nym profesorem filoz-ofji na. wydzialo hun-aaii- 
st5'comyni uim wersy tetu Stefana Batorego w Wil
nie; prof. Władysława Kotwiczą wwycŁajnym paio- 
fes/Orem npAik orjuitalisly eznych na wydiziale filo- 
zofiuzmym iiniweraytctu Jana Kaziimicraa we Lwo
wie; proł. dr Lubionitckicg-o zwyczajnym proreso- 
rem fa.rmak)Ologja na v. yrdEiaIe 1 ckaatsilcini uniwer- 
sytet.u poznańskiego; prof. dr Henryka Radziszow
skiego zwyczajnym profesorom nauki gospodar- 
otw a społocranego na wydz aio leśnym szkoły .główr- 
nej gospodar,tń’a wiejóluego W Warszawie: prof. 
Siam."slaw-a Dębickiego zwyczajnym profesorem 
malairatwa w Akademji Sztuik Pięknych w Kra
kowie.

i ’. Kajetan Dcdcrżykra.j Morawski, wicedyrektor 
min. spraw zyjgTaiuieranyoih. zoistiał m:iiamow'ainy radcą 
lcgacyjnym I kl. i w dmu 15  lcwiebnia obejmuje 
funkicje zastępcy komisarza g-einwralnugo Puzccay- 
jospoiitej pok.Jej w Gdańsku.

r,rezyde,nt Rizeczyposąolrtoj zamianował proku- 
ratwiu pizy zadzie okręgowym w Wars-zawijc Ka- 
zumoirza Rudnickiego, podsekrytanzem stanu w  
iiunisteaBLwie sprawiedliwość

l  Sorjrtsu tpirhraoSB
Warszawa, 9 kwietniu.

Obradujący tu kongres sportowy uchwalił mię
dzy iimemi następujące Wińoeki komisji piopa- 
gitrajby:

Kiuiigres zwraca się do Związku połakich Zińiąz- 
kół sportowych, aby w łączności z akcją rządu, 
będącą w toku o pomoc dla codziennej prasy poli
tycznej, wdrożyły .akcję na, rzecz pomocy dla wy 
d.r.wnictw sportowych.

Kongres zwraca słę do ridskiej Ajencji Telegra
ficznej z prośbą o biformowanie zagranicy o pol
skim ruchu eportowjm na zasadzie wzajemności.

Kongres uważa, że wyclioovanie fizyczne w 
■szkole powinno być uprawiane przez wprowadzenie 
gimnastyki metodycznej i że do świadectw miatu- 
iwoznycli należy wąorowadzić ocenę ze sprawności 
fcyeanej.

Dalej przyjęto między innami wniosek ko-m.isJ: 
portulft.cwej o zwrócenie ćę  do Sejmu o przepro
wadzeniu ustawy o wychowaniu fłzycznem, oraz 
o jvo czyni cnie kroków dla wintom owiania pol
skich placówek zagranicznych dla sportu polsłc-j- 
go

I'oza wuiioskami komisji, pi-zyjęto wniosek:
Kongres uważa za niezbędne, by rząd popiwł 

praee polskiego ko-mitetu Igrzysk olimpijskich, 
ceiem przygotowania, godnego wyastąpemła w  Pa
ryżu.

Wreszcie przyjęto wniosc-k.
Kongres fmjOi torgamizowiasne międzyklubowej 

komioji sonaękioj dla popierania rozwoju speatu 
polsMego i wyraża przekonanie, że dzięki jej ry
chło będą załatwione sprawy administracyjne i go
spodarczo dla Tozwoju sport11 polskiego.

f DALSZE CEGIEŁKI WAWELSKIE ufundiowaili 
4443 Pamięci Stanisława i Zofji z PoUiych Za- 
jącżk&WBkicIi —  dzieci, 4414 Pamięci Stefanii Pa
czyńskiej mąż, M. i A. Cichoccy i dr M. , Z. Za.- 
jączkotwscy; 4445 Wycieczka, akadem. Koła kra
joznawczego; 4440 pamięci rodziców Ignacego i 
Amalji. Prefcsów; 4447 Halka . Zoeha cliksów- 
ue z Cier-zyna; 4448 Janusz M cłialski sędzia akir. 
w Cies-ynic; 4449 Prof. Józef Rról w Groszy nie; 
4450 Stanisław i PraBiciszka Trojanowscy z Podgó
rza.

DALSZE SKŁADKI NA POMOC „KADEMI
CKĄ Walne zgromadzenie Związku Spółdzielni 
Jajcaiarskicli „Jajo", odbyte dnia l marca br., 
oraz wy.lne z obranie przedtnw,wicie!! członków , Ze- 
upolu" z dnia 25 marca br. przyznały. Piorwwzo 
500.000 ank., drugie 800.000 mk. z czystego zysku 
ta rok 1922 na celo Komitetu opieki nad mło
dzieżą akademicką i złożyły te kwoty na ręce 
wojow-ody dra Gaioddcgo

TEATR Y KR AK O W SKIE,
Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. W sobotę 14 

bm. wchodzi na aiiez, najświeższy utwór popular
nego u nas autora tylu świetnych komody; współ- 
c/esnycli, Stefan* luvywewzewśkiego p. t. „Hlsio- 
i ja nie z pdnwdziweg'o zda,rżenia". Role giór nc 
spoczywają w rękami pp. Modizoiewskiej Józefy, 
Hańskiej, Orlikówny, Zalewskiej, Szymbonskio^o, 
Braddego, Niewiarowirza, Krasnowdeekiego, Dzio- 
So6iz;i i innych. Dzisiaj po raz piąty „Czupurek" 
13. Hertza; jutro „Wett&le" Wyspiańskiego.

OPERA 1 OPERETKA. Dziś we środę 11 bm. 
.„Maskotka". We czwartek, 12 bm. „Bajadera". W  
piątek, 13 bm. pierwszy występ znakomitego I haB- 
barytona opory Wielkiej w Paryżu Tadeusza Or
dy w partji Mefisia w „Fauście". Zapowiedziany 
poprzednio np. czwartek w'yelęp tego z.nakomitego 
gościn w partji tytułowej w „Rigoleeie" przełożo
ny zertał na sobotę 14 bm. z -powodu puzodłute- 
łiife jego gościnnych występów w Warszawie, gdzie 
cieszyły się one -olbfczj micm powodzonicm. Part- 
neaką jogo- w obu operach będzie iznakomito so- 
•pranistka ojory wyarszawsiiiej i ecen zagranic-z- 
oycii 5t. F.orv, ;n Szymajucwaka, która partje Muł 
gorzały w „Kau.sc.ie" i Giłdy w „Rągołecio" zali- 
ffin  do liajśw-iciniejszych w srvym reportu .me.

Z TEATRU „BAGATELA". Dzisiaj „Szkoła ko- 
xei . W  sobotę po południu „Wiera Mirocwa".

CZWARTKOWE PRZEDSTAWIENIE „ŚWITU, 
DNIA i N0CY“ z powodu pogrzebu śp. ja m  No- 
watajiegu odłożone na piątek po -pohidtuhi, n’a 
godz. 4-tą. Biiot.y na czwartek ważne są na piątek, 
u

Kraków, 11 kwietnia.
VIVO A. C — JUTRZEiNKA 5 :1  (1 :0 ) .

Vivo A. C„ z którym rozgrywały zaiwxidy w so
botę Jutrzenka,, a w niedzielę Wisiu, nałoży dło bu 
dapcsztcńskiicii drużyn klasy A dopiero rok drugi. 
Imię jego głośne się stało przy eamyrm wstępie 
do klasy tej. Rozgrywając swój Lnauguracyjny 
moteli wr klasie A, pokonać on zdobił sławneg-o 
mintiraa Węgier M. T. K„ a jakiś ozne później uda
ło mu się 10 {>Oń rórnie. Niespełna trzy tygounie 
temu {.Kikonał oui prowadzącego dotąd w mirtiroo- 
słiwiie Budapesztu Fjpeati, a temsamem „utrącił" 
drużynę tę z przodującego stanowiska. W  rozgry
waniem obecnie inistracctwie zajmuje on piąte, 
czy szóste miejsce,. Drużynę cechuje dobre wy
szkolenie techniczne i tawtyczne. Gracze fizycznie 
dobrzo rozwinięci, a chociaż niektóray a mieli eą 
■yprost oka/zalej tuszy, jak n. p prawe skrzydło, 
posiadają znakomity start do piłki. Także tok gra 
głową,, w' której wyróżniał sic center pomocy, jwt 
ba,vdza> ładna. Przy parciu naprzód wid^zina jest 
ekonom ja sił, posługują się przede* sizystkiem zna
komitą techniką i. rutyną. Z biegiem czasu dopie
ro, a, zwłaszioza, ku koircowi gry, wpadają w szyb
sze tempo ii blyełoawdczną kombinację. Rzeoz jiŁ/na, 
iż drużyna o miwejf.Mj rut; mo, jak n. p Jute»zen- 
ka, której gracze sił swoich zużvwałi w sobiłię na 
iiiepraduklywuan bieganiu po boisku, ku końcowi 
ulec musi mniejszej, czy więkBzcj klęsce z powo
du wczesnego przemęczenia się.

Gra, z początku otwarta, połąozo.n<a obustironne* 
nn ataloimi, nie zmieniła się do pauzy mimo strze
lonej pracz Węgrów w 16 in. bramki. Momentami 
przewagę nawet miała Jutrzenka, oo uwdoeznilo 
:dę dla niej rogrmi, w stosunku 4 :3 .  Po pauzie 
krótki cwas gra o-twarta, a potem pole opano* ywać 
zaozęji goście. Drużyna jutrzenki ścieśniła się. 
Krumlrolz, Grunberg. Ka-ohz Ił ugainiali się >aa pit
ką •aż pod swoją bramkę. Fubrman biegał, gdzie 
jeno piłkę zoczył. Na wysokości zadania stali jedy
nie oibrońcy i skrajni pomocnicy. Usiłowania ich 
pchnięcia swojego naprzód, spełzały. Jeżeli atak 
poderwać cię zdołał, to zaawycaaj grzęznął na — 
środku bo raka. Dalsze posuwanie się udart-m-iiiln 
ziiakiomiiha pomoc i obrona óTca. Dopiero ku koń
cowi ocknął się napad Jutrzenki, locz krótlu czas 
pozwolił jedynie ni'1 uzyskanie honorowego goała. 
Rogów po pauzio 6 :1  dla Vv ęgrów, razem 9 : 5 
iyi niekorzyść Jutrzenki.

\ IVO A. C.— W ISL A 1 :0  (0 : 0).
7. wielkiem zaiiucri^owuiniem oczekiwanym 7A- 

wodom Wisła— Yivo nic domsała pogoda; dął 
silny, mroźny wiatr. Vivo, który wystąpił w wzmo- 
( liionym skkułzie, wybrał boisko za 'wiatrem. —  
Z miejsca silnie zaczął naciskać, chcąc wykurzy- 
ętuć sprzyjający mu wiatr,. Gra toczy się wyłącz
nie po strome Wisły. Minio energicznego nacieku 
Węgrów, do pauzy' boz żadnego rezultatu. Po pau
zie gra W tóla za wiatrem. Napad jej zaczyna sil
nie nacierać, wspomagany dzielme pomocą i obro 
:ią. Wszy'Stk e udłowania przohojowo napadu \Y i- 
■sły udairetmniają znakomicie grające tyły' gosec

Po pierwszymi, imteray-yrnicjszym nacisku Wisły', 
gra przomiosió się zaczyng ,n:t środek iioiska, a na
wet dalej Gra staje &ię bandzo int-ercsująoa, tem
po się wzmaga, .Ttaki jednej i drugiej strony. — 
IV 21 minucie zdobywa, lewe sk.T/ydlo Węgrów 
bramkę. Gra się izaustrza,. Zajście Reymrtna z bois
ka z powodu kontuzji nogi wply* a ujemnie na 
dołożą akcję napadu Wisły. Napad wprawdzie 
prze uriprzód, lecz między graczami rwie się łącz
ność, 
rhod,
mu zapoaniniał. Końcowe usiłowania obu stron nie 
osiągly żadnego skutku. Rogów 7 1 (6 :0 )  dla 
Y’iivo .Dobiy dzień miał Wiśniewski w bramce.

Olsza— Makkabi 2-1.
Wawel— Spana 1:i.

INNE WYNIKI.

Budapeszt. Zawody międzyTiiiaotiOwe Budapesat- 
Berlin zakon ozy ly się zwycięstwem Besrłiina 1:0 (0:0) 
Stosunek rogów 8.3 dla Budapesztu.

Praga. Slavia.— Toplitzer I uasbulklub 7:0. Spar- 
ta— C. A. F. K. 6:1.

iedrń. Hairoah— Yasat % Budapesztu 2:1.

obecnio dyroktora Glueclcstadta i oddał mu V  roku 
1908 jego kicroiwniiolr.oo, jako instytucji potężnej. 
Młody (iluc-cksłrdt odgrywa! też w Kopcnhadeo 
pierwsaoa-zędną rolę, żył w najlepszych stostunkach 
z domem kirółewtJcim, często podejmował króla w 
swoim domu i by \sał jego gośc iem ma dworze. —  
Znany był przy te m ze swej nu zwykłej rozrzutno
ści i wydawania olbrzymich sum na wszelki zby
tek prawdziwie „aniuiykamki". Wicdzjj-Tio p o  

ść. brak u -nicli wzajemnego zrozumienia. Luzem, w.-zechnie, żc żyje wrapajun! -j, niż sam król, ktue- 
[>a,zi zv«Jg£.zesa Kropa, który nawet o podbiegano majątkiem takie częściowo zawiadywaL

i zupełności zarządzał Glueckutadt mpją.Lkiem 
wuja królewskiego, asięcia Waldemaira, który to 
majątek zupełnie zrujnował swesni, spekulacjami, 

bankructwo banku związone jest z przewrotem

r

DOROCZNY BIEG. Z Warszawy do noro, ą 8 bm.: 
Dzisiaj odbył się wr Warszawie dorocEny b;eg o 
punar wędiMwny „Kurjora Po-łskiago". Start bie- 
gu o godzinie 13.13 na wijadukcie mostu Ponia- 
fowslut.igo. Ogółem do biegu zapisdo się kilku- 
dziesięciu zawodników, z których do ®t.anu stanę
ło 45. Do mety przybyło 40. Bieg odbył 6ię w 
złych warunkach atmosferycznych, zawodnicy bo
wiem cały czao biegli pod wiatr. Trasa biegu wy
nosiła 0.400 metrów. Do mety przybył p  erwroy 
WollersdOTf, szeregowiec 60 p. p. w doekoup.łym 
czasie, wynoszącym 22 minut 5.3 sekund. Zeszło
roczny cizas wynosił 22 minuty 28 sekund. Drugi

P- P- -2 minuty 7 sekund.
Inowrocławia, czwarty IGo-

przybył Koedcki, 60 
'! 1’zeci Waligóiśki z 
slrzewradd z łódzkiego klubu sportowego, piąty 
Ziffer z klubu „Legja", szósty Kurktlo z „Craoo- 

i". Wzdłuż ulic, któremi biegli zawodnicy, ze
brały się tłum y publiczności. Po biogu wrę. zono 
zwyoięzcy Wollersćloriowi puliar wędrowny, zas 
i szyscy zaw odniey ,któ.izy zajęli sześć pierwszych 

miejsc, otrzymnli żetony pamiątkowe.

------------------------7?----- -

g a  s a l *  s ^ d o w e i
Kraków, 11 k wlotami.

SKAZANY ZA OBRAZĘ CZCI I POBICIE.
W  ubiegłymi ty go dniu w sądzie powkraowym 

karoy m w oddziele II przed sęuzią drem i ,'«tOC- 
kim, toczyła się rozprawa karna przeciw
ide

radcy
-jskiuinu Janowd: “Chwastkowi, oskara-onemu o 

obrazę policjanta, o obrazę i pobicie Kaiz-mieirza 
Chwastka, oraz Gołąba.

Po pizoproiwaidizcnej nozprario izapadł wyrok, 
mocą którego radca Chwastek zasądzony aoetał tei 
3 tygodnie arosatu bez zamiany na-gra.ywcnę, cwrrz 
na zapłacenie kosztów proc-csu i odszkodowanie. 
Przy wymilirae kary uwzględnił sędzia, fakt, że 
radca Chwastok by ł już kilkanaście razy karamy 
za różno pra-ukroc-zonla,

ECHA DEMONSTRA.CYJNEGO POCHODU. —  
lado wiadomo, podc®as pochodu demonstracyjnio- 
go, icdbyteg’0 w Krakowie z po-w"odu unoczyBtycłi 
nabożeństw żałobnych za, Nicwdadoniak iego, pi^y- 
szło do ekscesów', przyezem wyti.t-o kilim szy b w 
sklepach przy placu i ul. S-zozopańskiej. oraz w 
redakcji „Gońca", Śledztwo w tej sprawie jest na 
ukończeniu, a .prowadzi je sędzia Konopack'. Myr- 
bite szyby oconiono na 300 mil jonów "ik. Ar os z- 
towaną podczas de^monstracyj Rozaiję Bamosiioiru, 
wypuszczono na wolność z.a kaucją 1 mi.ljoną mih.., 
zaś aresztowany cli 'Władysława leic’ iiii,irui 
sława Leitnora wypuszczono n.a wolność bc« 
kaucji.

■tiBSEBffP

Kysafifźnis tamy p i l  Eifscliaf
Ruer, 10 kwietnia (PAT). W  niicjsew, 

kanał Ren— Herne przecina pod ln-nnrieL n- 
hurg rzekę Emscher, w niedzielę rano koło g. 
5 nieznani sprawcy wysadzili w powietrze tamę. 
Masy wodv kanału runę?y gwałtownie do rzek; 
Emscher. Wiele mostów drewnianych, króre nie 
wytrzymały gwałtownego napom wody, zosta
ło uniesionych. Wkrótce port i wi łka pize 
strzeń kanału pozostały bez wody Lit m e ło
dzie, naładowane węgłem, wywróciły się. Ko 
mnnikaoja na kanale jest przerwana.

ARESZTÓW ANiE STINNESA.
Wiedeń, 10 kwietnia (A W ). Pisma tutejsze 

donoszą z Dortmund, że Stinnes, który wczoraj 
wieczór wyjechał z Berlina (to żagle1 ia Riihi, 
został dzisiaj rano w raz ze swoją żoną r.a dwor
cu w Schamhorst aresztowany przez żołnierzy 
frarcuskieh. Kazano mu wysiąść z wagonu sy 
piałnego i umieszczono go wraz z żoną w w/ago 
niv’  towarowymi. Bliższych szczegółów na rrzie 
brak. Jak: donoszą z Monaclijum. także nieir ec- 
bi sekretarz srarou Hamm, który jest szefem 
kaneelarji państwowej został na tej samej sta- 
ęjl a resz tow a n y  również przez Francuzów#

w Kooji, g<lzie posiadał smaczne do- ^żywi^ie utrzymuje się. przy te
bm, ] .0 , ,  W o S Ł  a u * ! ! - ; - g a E T S
Jo ceż po rewolucji Glucckstadt próbował jeszcze 
szczęścia, sutmm-m junując konirrewolueyjną akcję 
jenerała ’ udeińczn - -  jak wiadomo — bezskute
cznie.

M m  BiadnipoitI palitvane
O MANIF E.STACJI NA CZEŚĆ ANCLJI w War- 

szau te *• ubiegły cizwaitek przed poselstwom ai>- 
aielsluem z  poirodu s ta n o w isk a  Anglji w oprawie 
ks. But.kipAvkvz.a, przy'«osl cała pęstsa angiesta wy- 
rc/a-rpujące Ziiormacje.

ARESZTOW ANIE MINISTRA BUŁGARSKIE
GO. Z dofji donoszą, że były minister wojny, To- 
mow, który niedawno wystąpił z gabinetu Stam- 
bulijśkiego, zorał ar^sztewauy z powodu nadu
żyć, popełnionych na- stanowisku ministra.

StBSBtyJne ^nKruftaio M n  
u Kopenasdze

Sensacją Danji jest obecnie kankruclwo Banku 
Zicmhńakiingo w Kopenliadza ay. którogo oselc 
Siał największy duński jioteutat finansowy, Fani] 
GlucokitaJt. Tensam, kióiy rok tcsnu pnz;, był do 
Wiednia dla studjow nad fmansauu Aaatejr, które 
miał uzdrawiać w ehwJi, gdy jego własny bank 
tej sanacji najwięcej poirzebowtil.

Założy ł gio przed 51 laty oj G o aresztowanego

ddpssiFź ta krjłyKe u c28S'PlSaile 
S r  e r o ” , L « 3 j : ,  p  El f ś i i i k m : 

„ f a P r y s s B i m r , a  prztmysl 
EJczEsnu”.

W  ceaBorpłśmie „Drzewo" Nr 15 a dnia 10 z. m„ 
wyi hodzącem we Lwowie pod redakcją p. Junueza 
'.-ny cera, ogloroony został artykuł pod tytułem: 

..fabryka Blumiwego & przemy,-i drzewny", podpi 
sany literama „Inż. T. Ł.“ .

Arty kuł tsn, 'wymierzicny przeciwko naszej fir
mie z 'wyra_nym zamiaa-em odsirę-ozenra przemysłu 
drzewnego od naszych fabrykatów siłecjaLnie, a 
krajowyc-h wogóle, zmierza „cle faoto" do zm.-sio 
nia cla ochronnego od maszyn Oibió.bki drzewa, 
a ten samem ułat.w,ia dla WyTobów Eegranioznych 
drągę do n;-'Bzcgo kraju.

Fo iirzoczytiiniu tegv> artykułu ma się wiraże 
nie. że jcni to brudna reklama, korkurentia, w tym 
wypadku zainteresowanego może osobiście p in 
żynicra T. Ł„ nie przypuroczamy bowwm. żeby 
rc dakoj1 tego fach o* egG czasopisma byłai sania 
z-aintoreso* aną, choć z nieszczęśliwie umietszozone 
go dopisku na samym końcu odniośnego artykułu 
„Na żądan e służymy adresami fa.łryk, dostarczą 
jących debarowe obrabmrki po niższych cenach"— 
możnaby to wnioskowaó. Na myśl tę naprowaidsa 
nas fakt, że p. redaktor Janusz Sztrycer, zgtesiw- 
S7.y bię w zeszłym reku do nos oso-bdście w spra
wie umieszozenia ogłoszeni,i w jego czasopiśmie, 
proponował nami nnędzy iniucini propagowanie trą- 
--zych wyrobów i otworzenie w tym ecśu spocjał- 
nego biurai, klór&ły się zajmowało -nyląt^mio 
-prztdażą naszych maszyn. P. redaktor Janusz 
Sznj cer podkreślił również; że jedynki w kraju 
polslra firma, której wyroby znane są, jako najlop 
sze, ma olx)wiązok reklamować się w pi^yiinoro 
piśmie fachcwcmi, jakiem jest czasopismo .Drze- 
w o".

Wracając do treśc-i samej wymierzonego prze
ciwko naszym fabiykaitom artykułu, stwierdzamy, 
że Ytu-tor albo jest złe poinf 'nmowamy, lub też po. 
daje umyślnie niezgodne z prawdą dane.

Pisząc bowiem o tartakach, położonych wre 
wsch-odnioli województwach państwa, wymienia 
lyifco tatrtaiki futeyk zaeip.niozmiyjc.h Tophpina,, 
K-i-rclmcra, Hnffmauna i innych, niie wBpomćna na 
tomiasi równocześnie o naszycli tarualeach, to 
jest fabrykatach Blumwt-go, w które przecież zao- 
y.atet&onc są prawie wszystkio tanitejsze toirtałii. 
fl ile n'Ogóle znajdują się tam róŵ nież tac teki 
Tcphaiia i Kirchnroa, to jest ich chyróa baaxiSio ni
kłe. dość. Następnie twieirtzi autor, że  tartaki na- 
sże są bardzo drogie i nmdobre. Możemy udowod
nić. że tak nie jest y#ąfpitmy jednali, eizy p. inży. 
r.iei T Ł. mogiby nam dostairczy ć dowodów, żo 
on ma rację.

Twierdzenie p. inż. T. Ł., że nasze tartaki są 
ni; dobre, jest tern ciekawsze, że jeszcac do chwili 
obecnej dostarczamy je poz,a gnnfoe kraju. Możo 
my dalej uuouodnić, że olbrzymia większość tar
taków w P.usa-ch Wschodnich, oraz palcaźna Sośó 
we wszyetkich innych częściach Rzeszy niemiec
kiej, pracuio prawie wylącznier mszemi taataka- 
mi. Tai;samo we Francji, Rosji, w Chinaol., Grecji, 
a nawet w Brazyljj i Afryc-e maizyny rmsze są w 
użyciu. Dotychczas wysłaliśmy ogółem przeroło 
2.000 fi»'ków. (Upieramy również zarzut po do 
* rookicli cen, gdyż nie kierujemy aię zuj>efeóe ani 
sianem waluty, aui cenami rynkowtmi, lecz obli 
ozasny ceny maroyn na podstawie dokładnej kal 
kulacji. Że ceny te są przystępne, dowodzi fakt 
ź(- mamy stele nawet bardzo pokaźną ilość zamó
wień do wykonami.

Zaizmuszamy, że do obecnej chwili nie otrzyma
liśmy prawie żadnej reklamacji, ani co do eony. 
aui co do wykonanin maszyn, posiadamy nató- 
nńast poświadczenia naszej kliy&rrteli, że z naszłreh 
dostarw jest zupełnie zadcswolona.

Z teitoków, spalonych pnzoz Niemców', którj 
u imienia, r-ut,O1-, niejeden został już pr/y pomocy 
naszych maszyn uiruchomiwny.

IA tamy się dalej autora, cizy do nabycia ma 
szyn zagraaMcratyoh nie ponrzeba olbrzymich kapi
tałów, a może łączyłby wyświetlić tę sprawę na 
podatawio konkretnych liczb. Pocza tern może ra
czyłby nam odpowiedzieć, dlaczego my za doko
nane u nas montaże, n. p światła ol ekranu ego 
otc„ mu timy płacić ceny wyższe od tych, jatte 
my liczymy nasz;, m odbiorcom za wystawianie 
maszyn? Na pyt-unie, poetawione pwzez parna inż. 
T. Ł., kogo właściwie rząd clico w danej sprawie 
popierać, odpowiadamy': przemy’-! rodzimy' w ty m 
celu mianowicie, by, obok fabryki Blumwego. po. 
wstały inne w lejsamej galezi przemysłu —  inne 
mi słowy, by przemysł ten rozwijał się w naszym 
kraju.

Twierdzenie p. in.ż. T. Ł. co do nce polskości na
szej firmy, jest abrttrdem takim, że nie myślimy 
z nim pod tym wsględam ,polemiz.'mvać.

T* ieidzenie częstego pękania ram pr/y naszycli 
".itrach, jest fałszem, za które autor, względnie re
dakcja czasopisma „Drzewto", oclpowijadać będą 
przed sądem.

■Źadea z naszych dyroktorów' nic mógł powic- 
<fcieć, że pęknięcie ram mogło nastąpić z powodu 
luaku surowca ni* uTiookicgo (bo takiego faktu 
nic było. Z Nic.niic-c nie sprowadzaliśmy dotych
czas atu jednego kilograma surowca, a używamy 
tylko surowca krajowego z domieszką surowica 
luksemburskiego, zatem nie niomieckiego, 'oraz, su- 

;roc.vcp „Hamatit", sprowadzonego ze Szwecji.

W  datec pofajniki z autorem artykułu w cza-! 
s o pisani a ..Drzewo" nic wda jeny się, a rnrawę. ja
ko taką, rozstrzygnie rąd.

„U.MA«, ZJEDNOCZONE FABRYKI 
MASZYN. TG W. AKCYJNE, dawniej 
B L U M W  E 1 SYN. B TDGCSZCZ.

W i a d o m o ś ć *  g i e ł d o w e
Z GIEŁDY' KRAKOWSKIEJ. Nr rynku dewizo^ 

wym usposobienie prawie btz zmianę. Dolarami (go.-*;- 
tówką tylko) i Pary.em rebiono po kursie- mocnitj-ż 
szym, Zurych natomiast nieco słabszy, zresztą bez 
zmiany.

Za to w dziale akcyj przemysłowych i handlowych
tendencji silnie zwyż-- 

nniu papiery mecharń , 
czne: ZiGenicwski, Cegielski, Autoanotor i 'lYzebmia,1'  
adlej Górka, Siersza górnicza, Trpeg Polska Nafta; 
Trzebinia mydło, Krakus, Chodorói., P. T. H. i Phai 
ma.

W  akciach Łankowycłi również tendencja mocna i 
więcej, niż zwykle tran^akcyj Kup iwano Przemysło
wy pu ,600— 5 I(K), Hipoteczny pr 3500, Małopolski 
po 4500, Kredytowy warszawski po 18000 i Spółek’ 
Zarobkowych po 34000. Papiery procentów,c btz ruchu.

C E D U Ł A  K U R S O W A
j  dnia 10 kwietnia 1923 

Waluty i dewizy:
Dolary St. Zjed.

Funty szterl. 
Floreny holend. 
i ranki francuski, 
Franki belgijskie, 
Frai ki szwaje. 
Liry' włoski a 
Maiki u*rgjiefkię 
Korony austr 
Korony czcskić

4201 »0 44000 
Transakcja 

197000 205000 
716500 17500

2850
2450
7800
2C50
} hO
C57
1200

2950 
2550 
8000 
2150 
2’ to 
0‘63 
1300

42000 44tK)0 
435UC 

E970O0 205 ŻV' 
16500 1750* 
2850 2*5#
2450 
7800 
2050

i
(057 

1225
Transakcja 

Akcje Tovi. bandL i przem.

2550 
8000- 
2150- 
2 10 
0‘63 
1325 

1280-1265

Polskie To w. handl.
Im pca
Pharma
Io ls k i  G b .b
Żegluga Pi lska
Zieleniew ski
Cegielski
Farowozy
A uro m otor
Irzeb in ia
Pocisk
Górka
Siersza
Tcpege K ,  
Polsku Nafta e 
Pczct 
Strug
Synd. koszyk. * 
Tłuszcze Trzebinia 
Krakua — --
Chodorów (  
Ćmielów 
Llcktr. Siersza 
Niemojow ,ki 
ta tr. kap. Myślenice

4000 4700
430 650

23000 28000 
1000 1500
2100 250u

420000 ISOuuO 
l£ui;00 13f*000 
3f)000 35000

-i-

1 4600 
35000 

j 10000 
I 730010 
72000 

.38000 
13000 
80fK) 
7500 

• 401M 
6 8 * 0  
18000 
650U0 
43000 

i 7000
A c

5200
4000.)
15000 
78000 
77000 
43000 
20000 
1«WK>
8500 
50* )

43000 
230OO 
’700u0 
48000 
9000 

25000 
6(K)0 

(l i kwietnia).

I i -ii -s !"1)*
4300—4600 

450— 550 
24000-25509 

130( 
225C 

120000— 1280)0 
122000— 130000 

30000—8388®’.
4800— 3(i00 

36000—39000 
12000—13009 
75X10— 71,000 
73500-75000 
40000— 42000 
13000— 18000

8000

39500—40l)0f 
20500- -22uOÓ 
655u0- -680O0 

47000 
800C

Berlin

20000 
5000

GIEŁDA SZWrAJCARSKA. ,
0‘02.59 Uolandja 214T0, Nowj York 547, L'rdyn 
25'47, Paryż 37, Medjokm 27 20, Praga 16*3254, Bu
dapeszt oj254, LelgTad i ‘45. Sotja 4‘12, Warszawa 
0*01.40, Wiedeń 0*00 t6'A, austr. korona stemplowana 
0*00.77.

CZARNA GIEŁDA W E I.WOWTE. iTd. wQ, 
Vy czara j i  dziś ten Je aeja cluydejc n. Kursa br*z 
'miany. ’ Dolany 4J.CJ:, marki niemieckie 2*75, 
korony czeskie 1 '2Y0 . W nki francuskie 27” 0t 
franki szwy.jcarslde *'J0 mk.

Z TARGOWICY MIEJSKIEJ. No, targ «od 1 do 
7 bm. spędzono bubaji 47, wołów 38, krów 411, 
jałówek 134, cieląt 849, owiec 3, koz — , ni-s-o 
ganiany 566, raaem 204S zwierząt. Płaoorto za je
den cetaur metayceny żywej wagi: bubaje (d
590.000 do 800.000 mk.; woły od 480.000 do
800.000 mi;.; krowy od 3*29.000 do 800.000 mk; 
fałowmik od 430.000 do 750.009 mk.:, cielęta od 
426.200 do 711.100 mk.; nierogaciznę -od 1,020.009 
do 1.400 000 n«ky bitej wagi nietrogmeicnę od
1.400.000 do 1,760.000 mk. Ze spędzonych ma targ 
zwierząt sprzedano: na konsumuje miejscową 1932 
sztuż; na komsumeję innych gmin kraju 116. Ceny 
powy żroe obliczono bez opłaty akcyzow ej.

W  porównaniu ze spędan,i w praeszlym tygo
dniu byk> mniej 53 sztuk bydła, 8 kóz i 97 mero- 
gpciraiy, zaś 76 cieląt więcej, Cizyli 82 sztuk mm* j- 
Na Górny ślą-,!; irysla.no 29 sztuk uierogadłzny, 
tutaj niesprzedanej.

Odpowiedzialna redaktor:
M I C H a Ł K O N O P I Ń S K I .

N a d e s ł a n e .
Artykuły w tym dnia Se nie oocnodzii od Reu*kcfl

ś .  t  r -  

% W a s l t e ia s h ic ł i

Z t f l s  F M ą n i i  i o t S i E S S k a
opatrzona św. Sakramentami, po długich 
i ciężkich cierpieniach, zasnęła w Rai i 
dnia 8 kwietnia 1923 r„ prrezyszy lat*70. 
Pogrążeni w nieutulonym smatke: mąt, 
syn. synowa, wnuk i rodzina zapraazaią 
Przyjaciół i Życzliwych na nabożeństw* 
żałuune do kościoła parafialnego w pod
górzu dnia 11 b m. o godzinie 8l /i rano. 
a następnie na wy prowadzenie zw^k w tymże 
dniu o godzinie 3-ciej no poiudp .u z domu 
żałoby przy niicy Salinarnej L. 25 na 

cmentarz rakowicki.

Zakład pogrzebow y H enryka Cyno w  P odgórzu .

Ramy cwalne drze wiane
w różnem wTkeaaniu i wielkości, hurtownie, 

także lu stra  fi n o w e  poleca
•Pierwsza, małopolska fabryk?

z w i e r c i a d e ł  i s z l i f i e r n i a  s z k ł a
Spółka z ogrsn. odpowiedz. 89C 

Zamówienia przyjmuje biuro fabryki:

Kraków, w. G-otizka 63, l. p , U l. 4C78,
KoieUpersjoiiał , , Espla: ad»“ 
P iorw .,/orzędny Odm tainilijTiy 
w fa d t . P o fr u n ie  beziofrednio 
nai.brzejflsrr, k ip ie li m ołakich. 
P ensjonat w r*z  r. nokt- tm  od 
3:?—42 lir. Jr&cjalae d* ecięce 
t ik lc  4 'hoie . W la ś c .: G .łP 6J.ii<.h 

660 l 5
pvzy T ry jcśe ie .

p o l e c a  s Y F o j o  p r a c o w n i e ,  y y  k t ó r y  u h  w j  k o -  ' S G i '  t  ' i  y /  ó  r t  i  i i b Ń o r y ó w  i a a L ^ ! s l « . i d % , v  i  w o j s s l Ł O i f l i r y c ł i

u j e  w s z e l k i e  r o b e t y ,  w  z a k r e s  1  r j v w ! r t c t . \ v a  F R  ^  * 3 *  > „  y  ■

e h * ,  d z ą c e ,  p o  c e n a c h  o  1 5 %  n i ż s z y c h  o d  c e a *  -  ^  Ł  ®  k  - - J ł  . J s L

■ n i k a  ' / m a t e r i a ł ó w  w ł a s n y c h  i  p o \ v  i  a r  z o n y  c h .  r s ,  l Ł i » a k c  w i e  p r » z y  u J .  K r u p n i c z e j  Z - * .  2 . C 5 -

W y k o i i a n i e  s o l i c h .  3 ,  p u n k t u a l n e ,  w e d i u g  

n a i n o v / Ł  y c h  ż u r n a l i .

L u i przej& zdnych z< m óW iania wykonujG-si^  
w p rze c iąg u  24 gońzin.
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U M O W S I C I J
poleca uaste.pnjące zajm ujące książki;

Mkp.
Gruhiński-: „Niesamowite opow ieści" . . . 10.0U0 
Zagadnienia seksualne. Nowe wydanie,

2 t o m y ........................................^ .  . . . 32.160
L-ondon: „G ra 1', powieść (now ość) . . . .  8.000
Anntbc.szem: „Miliony11 (now ość).................... 8 000
G yp : „Biftdno k- fciijtki“ , powieść . . . .  7.200
Marti': „Zielona tw arz1' .....................................19.320
K rzyw y: „W ia trak 11; powieść współczesna .  9.000 
lioseusla d: „D Sleka księżniczka11 . . . .  7 200 
Togon--. „K ról ci«u noj kom naty11 . . . .  7.200 
Fmme: „S iosira W eronika11, pow ieść . . . 7 200
J ocm g : „ L i r 1, p o w ie ś ć ............................................ 7.200
Kur- „N a przełom ie1 1 ............................................9.600
Zieiaziński: „ Pięćdziesiąt laŁteatrapolskiego11 12.0*0) 
Wójcik-. „E ncyklopedia  tow arow a11 . . . .  1 0 320  
W ysyła  za p.ipiz.edniam nadtsłaiiem  należytości 

lub za pooraiiiem t o: ztowem

Tania zajm ująca b ib ljcteka  pikantna
Mkp.

12.003
9.600
4.800

Lichlenlerg-. „K ról d z i e c i ' .........................
Kosetifiland: „Z  romansów życia  „A lid a 11 
K ury: „Przygody pani „M uszk i11 . . . .
Lwideau: „Ł óżk o11, 19 scen wesołych, fry-

wolnych iiustr............................................. 12 000
opia. w........................................................................i  6.750

P tselewski: „F a ce c je 1 1 .......................................9.600
Louys: „P rzygody króla Pausola11 . . . .  1 4 400  
„W iainnzek  fry w olny11, bogato ilustro

wany  6.800
„C o ka<du dora>tająca panna wiedzieć

powinna1 1 ...........................................................9.600

W ysyła  tylko -za poprzeduiem 
n a d e s ł a n i e m  należy tości'

Na ni zesyłkę i opakowanie należy d o liczy ć  3.500 rap.

5ĘGARNIA POLSKA
V .  ® y u o » * S K " j

K onto czekowe w  P. K. O. Nr 151.732. 808 1 12 Konto czekow e w  P . K . O. Nr 151.732.

©"

D c  s c r z c d a n l a :  I
dnchówczarka —  200 podkładek j 
i 1 forma z podkładkami do gąsiorów. | 
Kraków , ulica B ietlow ska L . 115, ;  
układ m aterjałów  budowlanych.

889 3 3

d z i e r ż a w y  pensjonatu na sezon 
mS letni od 10—25 po! oi z nme 
blow aniem , w Krynicy lub V\'io- 
p m em , posznkuję. — - Zgłoszeń5a : 
Iimra „U  "e iw o ść '1, Kraków , ulica 
Podw ale L .  U. 871 2 2
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N A D Z W Y C Z A J N A  O H  A Z  J A  N A  L A T O !
Chcąc dać możność każdemu nabyć1 a eleganckiego, nieprzem akalnego płaszcza  

po ni idrug ej, dostępnej cenie, postaraliśm y się o w yłączny sprzedaż płasz-.zy z firm y: 
j .  P j S l i ł U Ł  PiSBS Et FIZiŚ et G in  w  P a r y ż n , wówczas gdy Yuis franka był 
□ nas n is y . D latego tdS jeslasm y w stanie sprzedawać pa 2 1 $ / )9 0  mkp, za sztukę, 
gdy p>dłag dzisiejszego kursu taki oryginalny płaszcz powinien kosztować podw óui.e

Oryginalne francuskie płaszcze to m odelu „M a sim * 1*23  r. (patrz rysnnek) 
są n oztjędne podczas deszczu, a w pogodę zastępują najelegantsze u k ry c a ; są również 
trw ale w nosz-u u na dz esiątki lat gdvż m atę .ja t ;cat im pregnow any Robota, w yko
nanie i dodatki w ykw intne. K oiory: popielaty, beż, szary, czarny (nadaje się dla 
księżv), granatowy (dla fnnkcjonarjaszy p o n -ji państwowej). R ów nież posiadamy  
d.amsk;e płaszcze po I 3 9 ,UQ«J m kp. za sztu, ę.

Płaszcze wysyłam y niezwłocznia pa otrzym aniu zam ówienia^ pisem nego, z po
daniem wzrostu i szerokości w  plecach łab N ru : 42, 41, 48, 48 , 50 i 02 za zaliczeniem  
(płaci się na poczcie przy odbierze).

U W  A D A! )Vobec tego. że jedynein Ż r a tT c tn  oryginalnych płaszczy je st  firm a  
nasza (wszelkie inne płoszczo są nieoryginalne), gw arantujem y naszym  Szan. K lientom , 
że w razie. gdv towar się nie spodoba, przyjm ujem y go z powrotem i zw racam y pieniądze.

Zam ów ienia prosimy adresow ać: 846 2 4
„D ział [łuszczy nieprzem akalnych W arszaw ską Spółka m anufakturow a1 

W a r s z a w a , u ) . J a s u s  L . H S / 5.0 . T e l e f o n  K r  5542-89 1 1Y 1- 28 .
Z lecenia hurtowe w ykonujemy najdalej do dwóch tygodni od dnia otrzym ania zam ówienia.

770 4J5

ijt lta a E j rozkładanki, wózki 
dziecięce sprzedaje tanio Piecho- 

rioz. Kraków, M ikołaista 7. 873

O z w o d  m ałżeństw  katolickich 
m ożliw y. —  /g łoszou in  pofe 

\ raw nik“ do Biura ogło zeń 
L O T “ , Krai.ćw  878

gabinetową, orygmalną 
HM 8i,igera, zupełnie n,.**ą, sprze
dam Kraków, ul- Sm oleńsk L. 35, 
I. piętro, oficyn y , wprost bramy’, 
m iędzy gudz. 12— 3. 861 2 2

Obrus na 12 osób
z serwetkami i ręczniki (luksuso- 
we), okazyjnie do sprzedania.. — 
MVladonioać: ul. Jajjiełiońska 10, 
II p., lia lew od g. 10— 1 rano. 

^ 740 4 O

1 motory gazowa
marki Langen & W olf, o sile 
8 i fu  koni, snrzeda Zarząd 
D rakam i Ijjteraekiej w K ia 1 
kowie, przy ul. Jagiallouskiej 

L. 1 0 , I. piątio.

i%Obva gcspodyni-kuchar' a poszu- 
b »  kuje potr.dy w zdrojowisku. 
Ehranfeld, pow. Żółkiew \\ p. idro- 
ziuk Bsdsisław, nauczycie), d'a 
Sawickiej. 7 ,; 3 l o

P r z y r z ą d y , s-.nity stalow e dla 
każdego rodzaju przemysłu, 

artykuły masowe z blachy, wykonuje  
Beroeka, Kraków , plac M arja#£i 3. 

8.0

N a d s z e d ł  w ię k s z y  tra n sp ort

m a s z y n  d o  o b r ó b k i  d r z e w a .
Inform acyj udziela : 837

„łlfilvarsuiii“, Biuru |ż ,  Kraków, ul. w . Marka. Tal. 4135

Z ifs ^ ła d  w ó d  j i s iM e r a ls iy c h  
Ł a % j  ; ;  | l ią y j ja J j j  ^ i o t s a y ^ h  : :

znanych ze swej skuteczności w reumatyzmie, artretytm ie, przy
miocie, chottthacli skórnych, nerwowych, w nadchodzącym sezonie 

będzie otwarty 832 2 4
o d  d n i a  I i  m a j a  d o  2 0  n r z e ś n i a .

Inform acje i prospekty w ysyła Zarząd Solca, poczta Soloc-Zdrój. |

Kusa KraHosjsKif.go Katdcrzyszenii Kuptóa
w  K rakow ie, ulico G rodzki l .  43  *

pi-Zjjmio

Retlektaje się na siłę pierwszorzedną, farbową, ohznajiiii.iną z wszcl- 
kiemi w  zakies bankcwoici hodząccirti agegaamj,.', Żglns-zenia z po- 
uanietn warunków i „cnrricuium viH u “ przesłać należy do Kasy K ra
kowskiego SliiwarzfSzenui Kunców n ^jp óżiiłłj do dnia lók w iH łń ia  I.U23 r.

Zgłoszenia nieuwzględnione pozostaną baz odpowiedzi. 8*o

W  a żn a  d la s ło la r z y  i w y iw ó rn im e b li!
Znany tartak parowy v; Podgórzu Bonarce, własność 

■ Polskiego Tow arzystw a handlowego w Krakowie, 
ulica Sławkowska L  1, posiada obecnie na składzie

m a t e r j a l y  s o s n o w e  s t o l a r s k i e
D ie r w s z e j  ja k o ś c i .

Ceny konkurencyjne! 867 3 s Ceny konkurencyjne!

C h c e s z  m i c e  d o b n j  w z r o k  d o  s e t n y c h  J a t  

S w i &  ż a r o / n k ( {  , ,  F e r r o w a t t M  6 35 35

J E M Ę  Ł @ 1 © 1I § 3 I Ł Ę
na part; nasycoifl, 10 alin., 27 /35 /42 HP., z dwoma kołain 
zaraachowemi, pizewoźna., z dachem i zapomogą ścian dre,i 

niach do zam koiecia, sprzęt natychmiast ze sl u,du

ń U n tire rs a s ii8*. B. u r o  in ż y n ie r s k ie
K n ł f ć w ,  u ! .  ś v j. M a r k s .  T s Is S o a  413?. 8ot

. j W W iW * * :

Przybory młyfc^c: U  O B S A B I A B
fa jki do oskardów, oskardziki „stal srebrna11, 
oskardy duże z dziura, młotki do kucia ka
mieni, spinki do w orków  , z pasem i bez, ku

bełki do elew atorów polbca hurtownie:

F r. R u b e l,  P o z n a ń
ul. Wenecjańska L. 6 .

802 3 3

© 3 0 w Hra^wk, a!. JapUg^^a 1. 10. © o s

fD

w ykonuje Druki tw ycze jn e , D ruki 
ozdobne I kolorowe, Książki; nem- 
k rw e  szkolne ze w szystk ich działów  
wiedzy, do nafcuzeństwa, Poezye  
B roszury , Odezwy, W ydaw nictw a  
ludowe. K alendarze, Roczniki. Cza
sopisma, Ty-jodnikl, K osztorysy, 
Spraw ozdania, Rachunki, Memo
randa. K s ią .k l kup ieckie : zw ykłe  
I do kopiow ania. N ag łów ki Ifs to w r,

Koperty, Cenniki, K ata log i, Reje
s t r * ,  P rospekty , K w itaryusze . Ta
bele, U kłady cy frow e , Zaproszenia  
ślubne, Mecu, P rogram y, B ile ty  
w izy tow e, K arty  i L is ty  żałobne, 
Adresy. Pow inszow ania, K arty  ko
respondencyjne, K arty  noworoczne, 
Udziały akcyjne, A fisze, w szelkie  
druki dla Sądów, Urzędów gmin
nych p a ra fia ln yc h , Szkól I t .  p.

6 1

pp cctuch nader przystępnych, s z y ito  i gnsfowttft, najładni?j- 
szytni modernistycznymi g o ja m i p*sm. dri-Hieta cza rn v i lntr
też Hclorowysj. ■ muJ&

flrąd ca  L  K« Gdrskl.
Telefon ffr. 431.

Ł A B O R A T O R J U M  K O S M E T Y C Z N E
F K

olcca  w ielk i 
w y b ó r  b a r d „ .i  
t w a r z o w y c h

IA N G IS Z K I
W  K R A K O W I E  —  U L i C  \  G R O S - S K A  L .  3

P E R U Ż E K
N a  p r o w in c ję  w y s y ła  s ię  za  za lic z k ą .

P r z y  za m ó w ie n iu  u p r a s z a  się  n a d e s ła ć  za d a tek .

C e n y  k o n k u r e n c y j n e ,

n a d a ją c y c h
K iJ o c fo c iz n u y

w ygląd .

3886 9 2

m m i  i i  piwo
nowe i używane, na 25, 50, 100, 200 litrów, tudzież kadzie 
i  beczki we wszystkich wielkościach, zaraz do oddania.

FaHryka fe e ® ’?
Silit! l  Solu?, yiedcń, is„ eiMarsassa 16,
Tt-i fon 5b.38ó i 59.464. Telefon 56 385 i 59.464.

Składy lab składy komisowe uiządzone 
będą we wszystkich m iejscowościach. 838 2 4

$
¥ q w .  |

»f T E C H N O H ! £ N T M  ■
Spółka z ogran. odpowiedzialnością

Warszawa, Alsje Jerozolimskie 17, 15-16
O m i m Ł  E lE IC T K O T E C & ir iiC Z ^ Y

poleca ze składu w  W arszawie:

materiały instalacyjna, elektroteltnicios
pierwszorzędnej jakości, w pierwszorzędnem wykonaniu. 

Ceny konkurencyjne.

T @ w . fe c h t i i -p rz e m .

„ T E C H N O ^ I i N r *  !
Spółka z ogran. odpowiedzialnością 

Warszawa, Aieje Jerozolimskie 17, telef. 15-16
, objąw szy jenera in ą  reprezentację na Polskę

Tow arzystw a akcyjnego fabryk  przewodów i kabli 
„ARiADNE11 w Wiedniu, poleca ze składu fabrycznepo

d o  M & t & i i  I  s i i r ^ a w a

i Zimmermann —  Escher —  Heinemann —  Erfordia i 
na składzie. 821

! Tokarnie 1 — S m, wiertarki 1 6 — 50 mm, strugał ki,
' frezarki, prasy ekscentryczne, p ify  cyrkularne, piły 

taśmow;e, heblarki do drzewa, gatry, narzęazia.

m Ł B d Ł E S M W . M M M f J i ,
^ r a k ć w ,  j ’ l c a  F a d w a i s  Ł .  5. T e le S o a  1C 26.  |

• •

Biblioteka To w arzystw a Szkoły LudoweJ
Kraków , ulica św. Anny L. 5, ł. p. 

jest najlepiej zaopatrzoną i naitanszą

W Y P O Ż Y C Z A L N I A  K S I Ą Ż E K
W  KRAKOW IE.

Przeszło 2 0 .0 0 0  książek. Wielki w ybór nowości.

D ziały: beletrystyczny, naukowy i dla dzieci, bogato
zaopatrzone. 804

Spscjalność; lektu ra  dla m łodzieży  szkolnej.
^K sm aii

ROK ZAŁ O ŻEN R A 1917. r o k  z a ł o ż e n i a  1 9 1 7 .

w  W arszawiak 61 8  8

przewodniki i sznury elektryĉns
Gatunek pierwszorzędny. Ceny fabryczne.

P S Z C t l S R i B i C S i S T ^ O

£!i OŚWIETLANIA ELLKTRYOZNESO 
I  P S Z E I t e S Z E H I A  S I Ł Y

T A R N Ó W ,  5U Ł A E  i L A Z f lS a iE P .Z A  W I E L K I E G O  L .  1
pasaż T crtila  —  Teleton 95 

podejmuje się w szelkich urządzeń, w  zakres elektrotechniki ,?^ho 
uzących, z prądu silnego, jakoież słabego, tak  w  mln(sou, jakotoa 

1 na prowincji. 0159 2 2
Skład w szelkich m aterjałów  elektrycznych i technicznych. 
W łasn e  warsi taty reperacyjne motorów i  dynam o-m aszyn.

sznury, postronki, s»?a g a iy , taśm y i t. p., pierwszorzędnego wyko- 
\ nania, urtowr.io t czę3-;iowo poleca:

i P A B R Y K A  WA N  T R A N S M I S Y J N Y C H
S’.'A N ;N f-A  W  A  W A Ł K 0 W I Ń 3 K 1E G 0  511 2 2
dawniej K a z i m i e r z  W ałkowińskT  

K R A K Ó W — Z W I E R Z Y N I E C ,  U L I C A  L E L E W E L A  L .  11.
U ł i p g a :  Z  firma tego sam ego nazw iska i sklepem nie m am  

nic wspólnego —  a znajduję >i<: jedynie tylko pod powyższym  adresem

' Prze&ioUnJK turystyczny po RmaoaiŁ
lrV s w e l_ i m u z e a :

Z a m e k  k r ó l e w s k i  na W aw elu  zwiedzać m ożna od godziny  
9 lo zmroku. W stęp  d,> Zam ku 60 m kp. (Zarząd ziarnku królewskiego
tcl. 1262). G r o b j  I t ó ś c w  ł h ie ,  g r ó b  K ł t b  »wf c z a  i  s k a r b i t c
V  k a t e d r z e  n s  W a w e lu  zwiedzać można w dnie pow «ieon;e o go
dzinie 10, w niedzielę i śn ięta  po nabożeństwach G r o b y  Z i  .1 l ż o 
n y c h  w  Ury p c ia  n r  £ k a l c e ,  g r O b  S k a r g i  w  k o ś c i e '  ś w .  P i o f r n 
o r a z  Ł k a . i ie c  N . P , Adarti zwiedzać m oże* w chw .iach w olnich  
cd nabożeństw, za zg ł szenicm się do zskryslji. M u z e n m  K a t o d o w e ,  
Sukiennice, te ll 168, otwarte jest codziennie od g#d t. 10 — 2 , za opłatą 
300 m kp. od osoby; zbiorowe w ycieczki otrzym ują zniżki w kaocrlzrji 
Muzeum w Sukiennicach. M u z e u m  im . E r y k a  h r . C z a p s k i e g o ,  
uJ. W o l s k a  10 , wraz z ltp iaarjn m , otwarte z wyjątk em wtorków  
i piątków colziennio od godz. 10— 2, za .płata 300 mkp. od osoby. 
Z l  zki jak  poprzednio. D o m  i m u z e u m  J a s a  m s i e j k i ,  ul. Fiorjań- 
ska -l i ,  dzieła zbiory m ietrza, ctwarte codziernie od 10— 2, za aptatą 
HOO mlcp. od o- .'by. Zniżki ja k  poprzednio. E a r b a k a n  c z y l i  t. ztw. 
f io n d u l fe r s m y  T lo r ]O Ó s h « e j, zabytek architektury z końca X V  
i X V I w ., w lecie otwarty przez cały dzień, w m iesiącach zimowych  
za zgłoszeniem  -ię  w kancelarji (najm niej 5 osób) za opłatą 200 mkp. 
o t  osoby. Zniżki jak poprzednio. w 'i«fża iM e r ia e k a  w lecie otw aita  
codziennie od gudz. 10— 12, w m iesiącach zimowych za zgłoszeniem  s ę  
w kasie m uzealnej w Sukiennicach. Opłata 200 m kp. od osoby. Zniżki 
jak poprzednio. » iu k 8 u ra  G zw rio ry sik ic h , ul. Pijarska 6, otwarte dla 
zwiedzających we wtorki i piątki od godz. 9 — 1 w połndtUe, o ile w te 
dni nie przypadną święta. K itu j| 4> M u z e o m  p r z e J r y s lO W C , ulica 
Smoleńsk 9, tel. 1339, otw arteT d  1 0 — 1 . E T o z e u m  c t u o g i a l i c z n e ,  
na W a w elu  otwarto codziennie. W stęp  w Biedzicie, wtorki i czwartki 

•■50  m kp., w inna dni 100 m kp. W y s t a w a  T c - w a r z y c t w a  s z t u k  
p t ę k n y c b , p] Szczepański 1. tcl. 8, otw art” codziennie od g . 10— 4. 
W stęp  2 0 .. m kp. W y sJta w a  p r z e m y s ł u  p o ls k i e g o  L i g i  p o ia o c y  
p r z e m y s ło w e j  ul. Straszewskiego 1. 28, wstęp wolny od godziny 9— 1

O d  3 — D .

\ . u a % e i

W o je w ó d z t w o ,  ul. Basztow a L . 26. fel. 1141; godz. przyjęć: 
aojewoda od 11— 1, godz. urzęd.; od 8— 3, dla stron od 10— 1. R ta -

B ia r a  k u p r a  I  egS o sssff.
„C ciC iw O Ś Ć ^ B in ro  kupnai sprze

daży kamienic, reainuści, folw jrków  
sprzedaje i i-izyjm ujo do kupna. 
Podwale 3, obok poczty.

r o ń t w o  k r a k o w s k i e ,  ni. Ptarowiślna L . 13, tc l, 3554 ; godziny przy
ję ć ; starosta od 11 —  1, godz. urzęd.; od 8— 3, dla stron od 10— 1. 
I l ia g is t r s t , plac W W .  Świętych L.  3, tel. 46 ; godz. przyjęć w  prezy- 
djum m iasta- od 12— 2 z w yjątkiem  niedziel i  św iąt; godziny urzędowo 
od 8— 2. D y r e k c ja  k o l e i  p s ó s t w t s w y c h , plac ftlatfejki L . 12, telefon  
2456 ; godziny przyjęć; prezes dyrekcji >d 11— ] godz. urzęd.: od 8— 3 
z w yjątkiem  niedziel i św iąt. D y r e k c ja  p o l i c j i ,  ul. Krupnicza L . 34. 
telefon 458 ; godz.ny urzędow e: od 8— 3. I s b a - s k a - b o w a  (W ła d za  skar
bowa Ii instiB eji na W ojew ództw o k T a k o w s k i e l  ul. Hek-lów 1. 2, II p . ,  

telefon Nr 2 5. 1'rezes izby przyjmujt! strony codziennie od grodz. 12— 1 
z w yjątkiem  niedziel i  św iąt; w biurach godziny dla stron od 11— 1.

F ^ r i e j l s a y  I  U a s i l s a

B F i C l i T E I H A
t t y łą c z i t e  zastępstwo

Sel&sia S m olarska
K r s tk r w , « ! .  W o is k a  h  7.
łcts*css«33Kjt5»cs3 s  tcss jcn iics ta zs^ s

F a r l l a r n f e  I  p r a ln ie .
„Tęcza11 zjedn. krak. chemiczna 

czyszczelnie, pralnie i farbiarnie 
„T ęc za -W isła -D i!ja “ , Spółka z ogr. 
por.; w Krakowie, ul. Czarnow iej
ska 1. 72— 74, 11 skk-pów w m ie
ście, wykonują powierzona jej ro
boty w ciągu 6 dni.

sczs icssK zsu m ics jtaL  zs k z s k s s k s s

Ł a b o r a f e r |a  k O B U te ty s s n s  
i  p e r f u m e r ia .

Lafcoratorjum kesmetyczue F r a n -  
r t s z k f  Buc* ł a s z e k ,  Grodzka 1. 3, 
J. p., dobrze zaopatrzony zakład w w y 

roby kosmetyczno.

Ogissze; )a prasowe irsksa- 
lay k o le jow e  „R ucb11, S .  A., u l .

Szczepańska 9, tel. 369.

10Z3ICZ3P3S1CZ31CT £ aSCHŁOlEał

S k ła d y  f * r tc p ia M Ó v /.

Generalne zaslępstwo fabryki 
fortepianów i pian-in firmy

„Sllnpl Griginal“
i  iu u y c k  lirm

puleca fortepiany i pianina 
po cenach fabrycznych

Zpfflnt Rsba nasfp.
Kraków, ul, św. Anny 1 .3,

R ńuau s i i iw

KatltM;
l l H

z rząóowo-uprawnionej fabiyki

K. Praa i CSmiiii w S r M
Bi. fu . 5er?riiJy I, h, W m  Kr U l
zastępuie, według orzeczeń ie- 
karskich w zupełności wodę 
Karlsbauzką a jest znacznie 
tańszą. Do rtabycia w apte

kach i droguerjach.
* 32iCS  jC3 łGSZOO* a  JCZSSZDłEC*£Q« EQi

K s i ę g a r n i e .

Księgarnia i  sprzedaż gazet; 
„ K l i c h 11, S. A ., n). Szczepańska 9, 
tel. 369.
tCSJOSEOO^SlCS £ K-SSZSlrtZSSaSEOl

K ia a .
K ł n o  p o u c z a ją c e  „ M u z e u m '1

ul, Sm oleńsk 9. Przedstaw ieni*  
w soboty, niedzielo i święta.

K i n o  „ O p i e k a 111 ul. Zielona 17. 
Czysty zysk dla inw alidów  wojen
nych. Przedstaw ienia codziennie od 
godz. 5-te j w  św ięta od 3-oiej.

mm i
O b ia d y .

i j s u W I f i
u f. ś w . M a r k a  1. 23

wydaje śniadania, obiady, ko
lacje domowe na naturalnych 
tłuszczach, po niskich cenach.

W y c ie c z k o m  u lg i !
\CZ3VC73łC3!CS*73 3 K73SOł¥33VC3SC*

Obuwie.

SlfmlSłRfd flGCllS!
ul. św. T tm asza  1. 9.

R L ń H a ży n  i  p r a c o w n i a  o b u w ia  
J a m u k f e g o ,  m ę s k ie g o  I  d z i e 

c ię c e g o .
Najnowsze fasonj angielskie, fran
cuskie, warszawskie, stale na skła

dzie w  wielkim  wyborze.

E lc g a u D k lB  I  t r w a le  o b u w ie
m ożna nahyć na jtaniej u firmy 

O IZ E L A  B R A N 3  
Kraków , ul. fitarowiśLua 1. 6.
Kn3»a iC a iJ Z 3aC}lJ!SEilcS>CZ3EQlSE>l

Z a k ła d y  p r z e m y s ło w e .

Zakład tap ersko -  deki r.ioyjuy, 
m agazyn m e b l i  i wyrób k o M o r  
A . K y b i h .k 1, ,1. S ław kow ska 21. 
Telefon Nr 3468.

 1'
Z a k la d  t a p i c e r s k i  

i nsafjiiayn niubti 
M .  K A R D A C H  

K r a k ó w ,  F l o r j n ń ^ k u  1.  1 6 .

a i u ®
MM. iii. Podwala 5, M  M
W ytw órniaw ykw intuycŁ ubio
rów męskich, damskich i woj

skowych na miarę.

P i M W i  mii
m ę s k i  i  d a m s k a

Józefa K u m a li
Kraków, ui. Szczepańska il
wykonuje w s z e l k i e  z i i a i ó w i c n i a  d U  

pau i p»uow szyoko i w ykw intnie. 
C e n y  u m i a r k o w a n a .

O b r a z y .  

S s i on s z la k i  w t p ó l -  
c a c ż ,ro ! i  a u ly c z n p .i

S. P o d w o rs k ie g o
u l.  ś w . J a s a  14.

Kupno —  sprzed v\ - -- komis:.
Ekspertyza i &/.} rfanio. 

Obraiy — dywany — antyki.
«7=iosana*iU!vr33 X x-3łaavsaw sca

łliiSszyn rekBaicżrtlay 
5

w y t H t f f l i a  a r t y s t y c z n y c h  t k a n in  

K^ckdw, ul. Podwale 3,
poleca kilim y i dyw any s.r*yżono  

z  najlopszoj wotoy bialskiej. 
Sprzedajo przędzę kilim ow ą b i? V :ą  
we w szystkich "aolcrach, każdej 

ilości.

» L u r a j n i  
Bntóe, ą  Ss. Anny i
poleca ręka /.ki, puńckocliy, 
parąaole, i.ttio/.cze gumowa, 
kurtki ireprzemakalna po ce

nach najniższych.

W ła s n a  p r a c o w n ia  r ą k n -  
w ic z c k  s K ó r k o w y c i i .

EQizx7isn:ezj< .c a  a  irzstczsicsosiłcra

H E W z Z JA  IO S O W .

Btnru ręw fsjl Itosów przy 
P o r a  a  In ló r ^ i ia C Y ja y m  S lb e a -  
śchiitz, B yrek  8.

W Drukand Literackiej w Krakowie, ui. Jagieilośdka U,


